
JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS 

NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2023.-2029. GADAM

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS INVESTĪCIJU PLĀNS

PILNVEIDOTĀ 2. REDAKCIJA

2023



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Indikatīvais 

plānotais 

finansējums, EUR
%

56 693 716 11.1%

23 828 597 4.7%

35 442 394 6.9%

168 056 265 32.9%

147 697 760 28.9%

14 795 500 2.9%

41 500 000 8.1%

22 259 000 4.4%

510 273 232 100.0%

IEVADS

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023.-2029. gadam (turpmāk - Programma) ir vidēja termiņa attīstības 

plānošanas dokuments, kurā noteiktas prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un aktivitāšu kopums Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā laika periodam līdz 2034. gadam (turpmāk - Stratēģija) noteikto stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

Stratēģija un Programma ir pirmie kopīgie teritorijas attīstības plānošanas dokumenti Jelgavas valstspilsētai un Jelgavas novadam, kas 

izstrādāti pēc administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Jelgavas un Ozolnieku novadi. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības investīciju plāns ir sagatavots laika periodam lidz 2029. gadam, balstoties uz tematisko darba grupu un 

jomu speciālistu diskusiju rezultātiem, un sadalīts pa astoņiem rīcības virzieniem, kas izriet no Programmas stratēģiskās daļas.

Investīciju plānā ir iekļauti Jelgavas valstspilsētas plānotie investīiciju projekti, norādīts projektu ideju indikatīvais finansējums, iespējamie 

finanšu avoti, sasniedzamie rezultāti, atbildīgie par ieviešanu un īstenošanas periods.

Investīciju projekti: 

- liela mēroga budžeta aktivitātes, kuras ir nozīmīgas pilsētas attīstībai, kuras īstenojamas noteiktā laikā, vietā un termiņā un kuru izmaksas 

plānotas vismaz 50 000 euro ;

- aktivitātes, kuras tiek līdzfinansētas no ārējiem finanšu avotiem (valsts budžets, ES fondi, Atjaunošanas un noturības mehānisma 

finansējums, ārvalstu finanšu instrumenti u.tml.).

Investīciju plāns ir aktualizējams pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi gadā.

Rīcības virzieni

KOPĀ:

RV1  Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū

RV2 Veselības un sociālo pakalpojumu pieejamība, iedzīvotāju labklājība

RV3 Konkurētspējīgi pakalpojumi kultūras, tūrisma un sporta jomās

RV4 Mobilitāte un sasniedzamība

RV8 Vieda un atvērta pārvaldība, drošība

RV5 Teritorijas un resursu efektīva apsaimniekošana

RV6 Vides kvalitātes uzlabošana un dabas vērtību ilgtspējīga apsaimniekošana

RV7 Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla uzņēmējdarbība un industriālā attīstība



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1. JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJU PROJEKTU IDEJAS RĪCĪBAS VIRZIENU ĪSTENOŠANAI

1.1. RĪCĪBAS VIRZIENS "IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ" (RV1)

1.1.1. plānots
Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

izveide Nameja ielā 30, Jelgavā, 1.kārta
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība, ES fondi 10 000 000

Jaunas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes izveides Nameja ielā 30, Jelgavā, 

1.kārtas īstenošana - būvniecība un aprīkošana, izveidojot jaunas vietas līdz 220 

bērniem

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2026

1.1.2. plānots
Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

izveide Nameja ielā 30, Jelgavā, 2.kārta
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība, ES fondi 5 000 000

Jaunas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes izveides Nameja ielā 30, Jelgavā, 

2.kārtas īstenošana - būvniecība un aprīkošana, izveidojot jaunas vietas līdz 220 

bērniem

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2027-2029

1.1.3. plānots
JVPII "Kamolītis"  infrastruktūras un 

aprīkojuma modernizācija
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 1 070 000

Virtuves un grupu telpu pārbūve un aprīkošana.

Teritorijas labiekārtošana, t.sk. fizisko aktivitāšu un ārtelpu mācību laukumu izbūve 

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2029

1.1.4. plānots
JPPII "Zemenīte" teritorijas 

labiekārtošana  
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 230 000

Teritorijas labiekārtošana (gājēju celiņi, apzaļumošana, teritorijas apgaismošana 

u.c.)

Fizisko aktivitāšu un ārtelpas zaļās klases izbūve

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2029

1.1.5. uzsākts JPPII "Lācītis" teritorijas labiekārtošana VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 135 000

Teritorijas labiekārtošana (žogs, braucamais ceļš, gājēju celiņi u.c.) 

Siltumtrases sakārtošana

Bērnu rotaļu laukumu pārbūve

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2022-2029

1.1.6. plānots

JVPII “Gaismiņa” saimniecības ēkas 

pārbūve un ēkai pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana                             

VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 235 000

Saimniecības ēkas pārbūve (skursteņa demontāža, telpu remonts, komunikāciju 

pārbūve, energoefektivitātes pasākumi u.c.), aprīkošana

Ēkai pieguļošās teritorijas labiekārtošana 

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

1.1.7. plānots

JVPII "Rotaļa" infrastruktūras 

uzlabošana un aprīkojuma 

modernizācija  

VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 250 000

Tehniskās dokumentācijas izstrāde

Virtuves telpu vienkāršota atjaunošana un aprīkošana 

Teritorijas labiekārtošana

Fizisko aktivitāšu un ārtelpas mācību laukumu izbūve

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

1.1.8. plānots
JVPII "Sprīdītis" ēkas  Skolas ielā 2 

pārbūve un teritorijas labiekārtošana
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 320 000

Ēkas jumta pārbūve. Telpu pārbūve jaunas grupas izveidei - papildus 20 vietas 

pirmsskolu rindas mazināšanai)

Teritorijas Skolas ielā 2 labiekārtošana (apgaismojums, celiņi u.c.)

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

1.1.9. plānots
JPPII "Sprīdītis" Tērvetes ielā 6 

teritorijas labiekārtošana 
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 155 000

Teritorijas Tērvetes ielā 6 labiekārtošana (apgaismojums, celiņi u.c.)

Fizisko aktivitāšu un ārtelpas mācību laukumu izbūve

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

1.1.10. plānots

JVPII "Vārpiņa" teritorijas 

labiekārtošana, fizisko aktivitāšu 

laukumu izveide

VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 150 000
Teritorijas labiekārtošana (žogs, āra nojumes uzstādīšana 2 grupām u.c.)

Fizisko aktivitāšu laukuma ierīkošana

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

1.1.11. plānots

JVPII "Ķipari" interaktīvas ārtelpu 

mācību klases un fizisko aktivitāšu 

laukumu izveide             

VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 110 000

Fizisko aktivitāšu laukuma ierīkošana

Ārtelpas mācību vides izveide (interaktīva ārtelpas mācību klase, mākslīgās zāles 

segums 3 rotaļu laukumos u.c.)

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

Kopsumma 

PERIODĀ 

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Projekta statuss 

Pirmsskolas izglītība

Projekta sasniedzamie rādītājiID Nr.
Finansējuma 

avoti

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Projekta nosaukums
Atbilstība 

uzdevumiem

3



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Kopsumma 

PERIODĀ 

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Projekta statuss Projekta sasniedzamie rādītājiID Nr.
Finansējuma 

avoti

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Projekta nosaukums
Atbilstība 

uzdevumiem

1.1.12. plānots
JVPII "Pasaciņa" infrastruktūras un 

aprīkojuma uzlabošana
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 200 000

Veļas telpas remonts un ventilācijas sistēmas izbūve, teritorijas labiekārtošana - 

āra apgaismojuma nomaiņa, rotaļlaukumu aprīkojuma nomaiņa, Aspazijas un 

Asteru ielas vārtus savienojošā celiņa seguma nomaiņa (bruģēšana) un bērnu 

ratiņu, velosipēdu novietnes uzstādīšana

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2025-2029

1.1.13. plānots
JVPII " Zīļuks" rotaļlaukumu aprīkojuma 

modernizācija
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 50 000 Sešu rotaļlaukumu aprīkojuma atjaunošana (nolietojušos rotaļierīču nomaiņa) 

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2025-2029

1.2.1. plānots
Jelgavas 4.sākumskolas infrastruktūras 

un mācību vides attīstība
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 750 000

Būvprojekta izstrāde

Teritorijas labiekārtošana (ēkas atbalsta sienas, gājēju celiņi, žogs u.c.)

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2024-2029

1.2.2. uzsākts
Jelgavas Centra pamatskolas sporta 

infrastruktūras un ārtelpas attīstība  
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 1 300 000

Sporta laukuma un stadiona pārbūve, āra vingrošanas trenažieru laukuma izveide

Teritorijas labiekārtošana

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2024

1.2.3. plānots

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskolas 

teritorijas labiekārtošana un sporta 

infrastruktūras izbūve

VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība, ES fondi 1 725 000
Teritorijas labiekārtošana

Sporta infrastruktūras izbūve

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2029

1.2.4. uzsākts

Jelgavas pamatskolas ""Valdeka"- 

attīstības centrs" infrastruktūras un 

mācību vides attīstība

VP1 1.1., 1.2.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi (t.sk. DP 

2014-2020, SAM 

4.2.2.)

915 000
Energoefektivitātes pasākumi, vides pieejamības nodrošināšana

Teritorijas labiekārtošana, aktīvās atpūtas un sporta infrastruktūras izveide

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2025-2029

1.2.5. uzsākts
Jelgavas Pārlielupes pamatskolas  

infrastruktūras un mācību vides attīstība
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 10 000 000

Jumta daļēja pārbūve.

Būvprojekta izstrāde ēkas kompleksai pārbūvei.

Ēkas kompleksa pārbūve, ergonomiskas mācību vides izveidošana, sporta 

infrastruktūras attīstība, teritorijas labiekārtošana

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2029

1.2.6. plānots
Jelgavas 5.vidusskolas infrastruktūras 

un mācību vides attīstība
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība 7 000 000

Būvprojekta izstrāde

Ēkas pārbūve, ergonomiskas mācību vides izveidošana, sporta infrastruktūras 

attīstība, teritorijas labiekārtošana

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2025-2029

1.2.7. uzsākts
Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas 

infrastruktūras un mācību vides attīstība  
VP1 1.1., 1.2. Pašvaldība, valsts 8 000 000

Būvprojekta izstrāde

Bibliotēkas piebūves būvniecība

Sporta infrastruktūras uzlabošana, t.sk. sporta laukuma pārbūve, sporta un valsts 

aizsardzības mācības fizisko aktivitāšu zonu ierīkošana. 

Teritorijas labiekārtošana (t.sk. lietusūdens novadīšanas sistēmas sakārtošana)

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2029

1.2.8. īstenošanā

Jelgavas pilsētas informācijas 

tehnoloģiju izglītības un 

uzņēmējdarbības prasmju un 

kompetenču pilnveides centra izveide

VP1, HP1 1.1., 1.2.
Pašvaldība, ES 

fondi, EEZ&NFI
98 716

Izglītības centra Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā infrastruktūras un materiāli 

tehniskās bāzes pilnveide (t.sk. IKT risinājumi)

Izglītības programmu izstrāde un īstenošana digitālās kompetences attīstīšanai 

bērniem un jauniešiem

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2023-2024

Vispārējā izglītība

4



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Kopsumma 

PERIODĀ 

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Projekta statuss Projekta sasniedzamie rādītājiID Nr.
Finansējuma 

avoti

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Projekta nosaukums
Atbilstība 

uzdevumiem

1.3.1. plānots
Jaunrades nama "Junda" nometnes 

"Lediņi" infrastruktūras attīstība
VP1 1.1., 1.2.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
500 000

Vides mājas "Pietura - Daba" izveide - ēkas pārbūve dabaszinātņu mācību satura 

apguvei, aprīkošana 

Ēdnīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2027-2029

1.4.1. plānots Izglītojamo dienesta viesnīcas izveide VP1 1.1., 1.2.
Pašvaldība, ES 

fondi, valsts
2 500 000

Būvprojekta izstrāde

Dienesta viesnīcas izveide Jelgavā valstspilsētas un Jelgavas novada pašvaldību 

vispārizglītojošās un profesionālās izglītības iestāžu izglītojamajiem

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde"
2027-2029

1.4.2. plānots

Izglītības iestāžu iekšējo un ārējo IKT 

tīklu attīstība un IKT aprīkojuma 

modernizācija

VP1, HP1 1.1., 1.2. Pašvaldība, ES fondi 3 000 000

Izglītības iestāžu pieslēgšana pašvaldības optiskajam tīklam un to lokālo tīiklu un 

administrācijai nepieciešamo IT resursu attīstīšana projekta "Dators ikvienam 

bērnam" sekmīgai ieviešanai izglītības iestādēs (skolās), kā arī IT pakalpojumu 

centralizācijai, kas perspektīvā samazinātu IT pakalpojumu uzturēšanas izdevumus 

un uzlabotu informācijas aprites drošību skolās. IKT aprīkojuma modernizācija 

JVPI "Jelgavas 

izglītības pārvalde";

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"

2024-2029

1.4.3. plānots
Tehnoloģiju un koprades platformas 

izveide ZRKAC
VP1, VP3 1.1., 1.2., 1.3.

Pašvaldība, valsts,  

ES fondi (t.sk. LAT-

LIT programma)

3 000 000

1. ZRKAC 3.stāva vienkāršota renovācija (300 m2). 

2. Atvērtās digitālās infrastruktūras izveide:

(1) Atvērtās digitālās platformas izveide ar augsta līmeņa informācijas 

tehnoloģijām izveide (brīvi pieejama iedzīvotājiem speciālistiem, jauniešiem, kur 

notiek arī dalīšanās ar resursiem). ZRKAC mācību vides pilnveidošana, materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana, IKT risinājumu ieviešana kvalitatīvai mācību procesa 

nodrošināšanai.

(2) Multimediālās studijas izveide, lai nodrošinātu mūsdienīgu un kvalitatīvu vietēja 

un starptautiska līmeņa vērienīgu attālināto pasākumu un konferenču norisi, 

mācību video filmas un citu digitālu mācību materiālu izstrādi. Foto, video, 

ierakstu, translācijas iespējas.

3. Koprades telpas izveide Zemgales uzņēmējiem ar multifunkcionālo "zaļo" studiju 

un jaunākajām tehnoloģijām 

4. Zemgales reģiona STEAM laboratorijas tehniskā nodrošinājuma pilnveide 

JVPPTI "Zemgales 

reģiona kompetenču 

attīstības centrs"

2027-2029

56 693 716RĪCĪBAS VIRZIENS "IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ" KOPĀ: 			

Interešu izglītība

Resursefektīvs izglītības piedāvājums

5



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.2. RĪCĪBAS VIRZIENS "VESELĪBAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA, IEDZĪVOTĀJU LABKLĀJĪBA" (RV2)

2.1.1. plānots
Veselības veicināšanas aktivitātes 

Jelgavā
VP1 2.1.

ES fondi (DP 2021-

2027, SAM 4.1.2.)
450 000

Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 

vietējai sabiedrībai

Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldība
2024-2029

2.1.2. plānots
Medicīnas sabiedrība "Optima 1" ēkas 

infrastruktūras pilnveidošana
VP1 2.2.

kapitālsabiedrība, 

pašvaldība
250 000

Ārējā lifta izbūve

3. stāva kosmētiskais remonts

SIA "Medicīnas 

sabiedrība 

"Optima 1""

2024-2027

2.1.3. plānots
Ģeneratora novietnes izbūve Jelgavas 

poliklīnikas teritorijā
VP1 2.2. kapitālsabiedrība 200 000

Medicīnas iekārtu aizsardzībai no strāvas pārtraukumiem nepieciešams 

ģenerators, kā arī papildus - jaudīgi UPS, elektrosadales tīkla pārbūve

SIA "Jelgavas 

poliklīnika" 
2024-2027

2.1.4. plānots
Jelgavas poliklīnikas ēkas 

infrastruktūras sakārtošana 
VP1 2.2.

kapitālsabiedrība, 

ANM 4.1.1.3.i, valsts
740 000

Ķirurģijas ambulatorās nodaļas pārbūve 

Poliklīnikas iekštelpu infarstruktūras uzlabošana (ieejas mezgla un 

reģistratūras telpu pārbūve, pirmā stāva pacientu apkalpošanas zonas 

paplašināšana, pagraba telpu pārbūve, izvietojot tajās pacientu kartiņu 

arhīvu)

SIA "Jelgavas 

poliklīnika" 
2024-2027

2.1.5. īstenošanā
Esošās Dzemdību nodaļas ēkas un ārējo 

inženiertīklu demontāža
VP1 2.2. kapitālsabiedrība 510 000

Esošās Dzemdību nodaļas ēkas un ārējo inženiertīklu demontāža, 

pieguļošā Ambulatorā korpusa fasādes un jumta atjaunošana, blakus 

esošo ēku monitorings, teritorijas sakārtošana

SIA "Jelgavas pilsētas 

slimnīca" 
2023-2024

2.1.6. īstenošanā
Infrastruktūras attīstība SIA "Jelgavas 

pilsētas slimnīca"
VP1 2.2.

kapitālsabiedrība, 

ANM 4.1.1.2.i, valsts
2 393 237

Medicīnas tehnoloģiju iegāde

Liftu nomaiņa

Āra pasažieru lifta izbūve

Dīzeļģeneratora uzstādīšana

Ventilācijas un dzesēšanas sistēmas izbūve

SIA "Jelgavas pilsētas 

slimnīca" 
2023-2026

2.1.7. plānots

Infekcijas un hronisko pacientu aprūpes 

nodaļas izbūve Jelgavas pilsētas 

slimnīcā

VP1 2.2.
kapitālsabiedrība, ES 

fondi 
11 450 000

Slimnīcas pārbūve, infekcijas slimību un hronisko pacientu aprūpes 

nodaļas izbūve, teritorijas labiekārtošana

SIA "Jelgavas pilsētas 

slimnīca" 
2024-2029

2.1.8. plānots
Vienotas Zemgales veselības e-telpas 

izveide
VP1, HP1 2.2.

Veselības 

kapitālsabiedrības, 

ES fondi, pašvaldība 

221 000

E-telpas izveidošana (apmaiņa ar pacientu datiem, dokumentiem, 

izrakstiem, rezultātiem starp iestādēm Jelgavā un Jelgavas novadā vai 

Zemgalē, vienots pacientu pieraksts jelgavniekiem Jelgavas un Jelgavas 

novada ārstniecības iestādēs)

Telemedicīnas risinājums (attālinātā saziņa starp ārstniecības 

iestādi/speciālistu un pacientu, apmaiņa ar dokumentiem)

Integrācijas platformas attīstība veselības institūcijām

JVPI "Jelgavas digitālais 

centrs"

SIA "Jelgavas pilsētas 

slimnīca"

SIA "Jelgavas 

poliklīnika" 

2024-2029

Finansējuma avoti

Veselības aprūpes pakalpojumi un infrastruktūra, veselības veicināšana

Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Projekta sasniedzamie rādītāji Atbildīgais izpildītājs
Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 

6



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Finansējuma avotiNr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Projekta sasniedzamie rādītāji Atbildīgais izpildītājs
Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 

2.2.1. plānots

Ēkas Mātera ielā 30 energoefektivitātes 

paaugstināšana, pārbūve un aprīkojuma 

modernizācija pašvaldības vajadzībām

VP1 2.3. Pašvaldība, ES fondi 4 000 000

Ēkas pārbūve un aprīkošana Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un tās 

iestādes "Jelgavas sociālo lietu pārvalde" vajadzībām, nodrošinot telpu 

atbilstību sociālo pakalpojumu sniedzēju prasībām un atbilstošu darba vidi 

individuālo konsultāciju sniegšanai, ievērojot konfidencialitāti, vides 

pieejamību u.c. 

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde", 

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2023-2029

2.2.2. plānots
Jaunu sociālo mājokļu izveide Pulkveža 

O. Kalpaka bulvārī 9, Jelgavā
VP1, VP2 2.3. Pašvaldība, ES fondi 2 352 942

Telpu pārbūve ēkā Pulkveža O. Kalpaka bulvārī 9, Jelgavā sociālo dzīvokļu 

attīstībai un mājokļa pieejamības nodrošināšanai sociāli mazaizsargātām 

personām

Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldība, SIA 

"Jelgavas nekustamā 

īpašuma pārvalde" 

2025-2027

2.2.3. plānots

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

īpašumā esošu neizīrēto dzīvokļu 

atjaunošana 

VP1, VP2 2.3. Pašvaldība, ES fondi 490 000

Pašvaldības īpašumā esošu un neizīrētu atsevišķu telpu grupu 

atjaunošana vai pārbūve pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistrā reģistrētām personām palīdzības 

saņemšanai, kas paredzēta  likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 3.panta 1. un 2.punktā 

Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldība, SIA 

"Jelgavas nekustamā 

īpašuma pārvalde" 

2024-2026

2.2.4. plānots

Mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti 

Jelgavas valstspilsētā

VP2 2.3. ANM, valsts 221 418

Mājokļa pielāgošana 10 personām ar invaliditāti un pārvietošanās 

traucējumiem, lai uzlabotu viņu dzīves kvalitāti, piekļuvi nodarbinātībai un 

pakalpojumiem

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde", 

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2023-2026

2.2.5. plānots
Specializētā transporta iegāde un 

mobilās vienības izveide
VP1 2.3. Pašvaldība, ES fondi 100 000 Iegādātas 2 specializētā autotransporta vienības

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde"
2026-2029

2.2.6. plānots

Īslaicīgas uzturēšanās mītnes 

pakalpojuma ieviešana un 

nodrošināšana krīzes situācijā 

nonākušajiem

VP1 2.3., 2.4.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
50 000

Nodrošināt īslaicīgu (līdz 6 mēnešiem) uzturēšanās dzīvesvietu krīzes 

situācijā nonākušām ģimenēm vai personām, t.sk. bērniem bāreņiem 

(Pulkv. O. Kalpaka ielā 9 vai Zirgu ielā 47A)

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde"
2024-2029

2.2.7. plānots

Datortehnikas un adaptīvās tehnikas 

iegāde klientu vajadzībām sociālās 

rehabilitācijas programmu īstenošanai

VP1 2.3. Pašvaldība, ES fondi 50 000

Dienas centru pakalpojumu pilnveidošanai iegādāts aprikojums personām 

ar funkcionāliem traucējumiem (datortehnika, datorprogrammas, ar kuru 

palīdzību iespējams attīstīt kognitīvās funkcijas personām ar 

funkcionāliem traucējumiem iegāde, palīglīdzekļu, speciāls datorpeles 

paliktnis, tastatūra, dažādas datorpeles funkcijas aizstājošas pogas, rīki 

roku funkciju aizvietošanai datora lietošanā, komunikācijas tehnoloģiju 

komplekts, galdi ar elektroniski regulējamu augstumu, datorkrēsli u.c.)

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde"
2024-2029

2.2.8. plānots Psihofiziskās attīstības centra izveide VP1 2.3., 2.4.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
200 000

Sensorās istabas attīstīšana, lai veicinātu uztveres motivāciju, intereses, 

atpūtu, relaksāciju uni izglītības vajadzībām personām ar īpašām 

vajadzībām. Rehabilitācija bērniem-autistiem. Silto smilšu terapijas 

piedāvājuma izveide

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde"

SIA "Medicīnas 

sabiedrība 

"Optima 1""

SIA "Jelgavas 

poliklīnika" 

2025-2029

2.2.9. plānots
Naktspatversmes infrastruktūras un 

pakalpojuma attīstīšana 
VP1 2.3., 2.4. Pašvaldība 150 000

Naktspatversmes infrastruktūras un pakalpojuma kvalitātes uzlabošana 

(virtuves izbūve, dienas centra bezpajumtniekiem izveide)

JVPI "Jelgavas sociālo 

lietu pārvalde"
2025-2029

23 828 597RĪCĪBAS VIRZIENS "VESELĪBAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA, IEDZĪVOTĀJU LABKLĀJĪBA" KOPĀ: 

Sociālie pakalpojumi un infrastruktūra

7



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.3. RĪCĪBAS VIRZIENS "KONKURĒTSPĒJĪGI PAKALPOJUMI KULTŪRAS, TŪRISMA UN SPORTA JOMĀS" (RV3)

3.1.1. plānots Skeitparka un parkūra laukuma izveide VP2 3.1.

Pašvaldība, ES fondi 

(DP 2021-2027, 

5.1.1.3)

1 200 000
Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Laukuma infrastruktūras izveide  

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2027

3.1.2. plānots
Aktīvās atpūtas laukuma izveide Loka 

maģistrālē 25 (pie jauniešu centra)
VP2 3.1.

Pašvaldība, valsts, 

Interreg
200 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Aktīvās atpūtas, vingrošanas laukuma zonas izbūve Loka maģistrālē 25, Jelgavā 

pie jauniešu centra

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2025

3.1.3. plānots

Jaunu bērnu rotaļu laukumu, aktīvās 

atpūtas laukumu izveide pilsētas 

apkaimēs

VP2 3.1.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
1 000 000 Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un realizācija 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2026-2029

3.1.4. plānots
Esošo rotaļu laukumu infrastruktūras 

uzlabošana, iekārtu un segumu nomaiņa  
VP2 3.1.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
1 100 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Bērnu rotaļu laukuma pārbūve, aktīvās atpūtas laukuma izbūve 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

3.1.5. plānots Āra sporta laukuma izveide VP2 3.1. Pašvaldība, valsts 200 000 3x3 basketbola laukuma, pludmales futbola laukuma izveidošana
JVPI "Sporta servisa 

centrs"
2024-2027

3.1.6. īstenošanā
Lielupes ūdenssporta un ūdenstūrisma 

bāzes attīstība
VP1, HP2 3.2.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
4 437 760

Jaunas ūdenssporta un ūdenstūrisma ēkas būvniecība Pilssalas ielā 5 Jelgavas 

bērnu un jauniešu sporta skolas vajadzībām

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments,

JVPI "Sporta servisa 

centrs"

2022-2024

3.1.7. īstenošanā
Jelgavas bērnu un jauniešu sporta skolas 

infrastruktūras attīstība
VP1 3.2. Pašvaldība, valsts 3 313 634

Jauna ēlinga, ātrumlaivu novietnes, remontdarbnīcas, palīgtelpu būvniecība, 

apkārtējās teritorijas labiekārtošana Pilssalā Jelgavas bērnu un jauniešu sporta 

skolas infrastruktūras attīstībai

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments,

JVPI "Sporta servisa 

centrs"

2022-2024

3.1.8. plānots
Zemgales olimpiskā centra infrastruktūras 

uzlabošana
VP1 3.1., 3.2.

Kapitālsabiedrība, 

pašvaldība
550 000

Zemgales olimpiskā centra vieglatlētikas sektoru renovācija.

BMX trases rekonstrukcija.

JVPI "Sporta servisa 

centrs", 

SIA "Zemgales 

Olimpiskais centrs"

2025-2029

3.1.9. plānots
Jelgavas sporta halles infrastruktūras 

uzlabošana
VP1 3.1., 3.2. Pašvaldība 250 000

Vieglatlētikas sektora renovācija, ģērbtuvju sakārtošana (hidroizolācijas 

nodrošināšana) un sporta halles fasādes atjaunošana, noliktavas izveidošana.

JVPI "Sporta servisa 

centrs"
2025-2027

Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 
Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums Projekta sasniedzamie rādītāji

Sporta un tā infrastruktūras attīstība

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma avoti

8



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 
Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma avoti

3.2.1. plānots

Jelgavas kultūras nama pārbūve un 

modernizācija reģionālas nozīmes kultūras 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai 

VP1, HP2 3.3., 3.5. Pašvaldība, ES fondi 15 000 000

1. Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde.

2. Būvdarbi:

  1.kārta: Esošās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 

  2.kārta: Iekštelpu pārbūve un vides pieejamības nodrošināšana (t.sk. skatītāju 

zāles balkona izbūve, pagrabstāva remonts, sanitārhigiēnisko labierīcību (WC) 

izbūve 3.stāvā)

  3.kārta: Jelgavas kultūras nama jaunas piebūves ar pasākumu zāli un 

mēģinājumu telpām izbūve, skvēra aiz kultūras nama teritorijas labiekārtošana, 

autostāvvietu izbūve.

3. Aprīkojuma modernizācija, t.sk. Lielās zāles kopējās stacionārās skaņu sistēmas 

nomaiņa, apgaismojuma sistēmas izveide un inventāra iegāde Mazajā zālē, 

skatuves apgaismojuma tehnikas iegāde u.c. 

JVPI "Kultūra" 2025-2029

3.2.2. plānots
Pasta salas ilgtermiņa attīstības koncepta 

izstrāde
VP1, VP2 3.3., 3.5. Pašvaldība 20 000 Pasta salas turpmākās ilgtermiņa attīstības koncepta izstrāde JVPI "Kultūra" 2025-2029

3.2.3. plānots
Smilšu skulptūru parka pārvietošana un 

nepieciešamās infrastruktūras izbūve
VP1, VP2 3.3., 3.5. Pašvaldība 500 000

Pasta salas teritorijā esošā Smilšu skulptūru parka pārvietošana jaunā vietā, 

izveidojot to ar ūdens pievadiem, automašīnu stāvvietām, elektrības pieslēgumiem, 

apgaismojumu, funkcionālu un ainaviski pievilcīgu stacionāro nožogojumu 

(akmens, augi, zaļās platformas-terases utt.)

JVPI "Kultūra", 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"

2027-2029

3.2.4. plānots
Valsts nozīmes arhitektūras  pieminekļa 

Academia Petrina infrastruktūras attīstība
VP1, HP2 3.3., 3.4. Pašvaldība, ES fondi 150 000

Teritorijas ap Academia Petrina labiekārtošana

Ēkas cokola pārbūve, pandusa izbūve austrumu fasādē, logu renovācija

JVPI "Ģ. Eliasa 

Jelgavas vēstures un 

mākslas muzejs"

2026-2029

3.2.5. plānots
Ā. Alunāna memoriālā muzeja ēkas  

infrastruktūras uzlabošana 
VP1 3.3., 3.4. Pašvaldība, ES fondi 50 000 Fasādes un logu slēģu krāsojuma atjaunošana Ā.Alunāna memoriālajā muzejā

JVPI "Ģ. Eliasa 

Jelgavas vēstures un 

mākslas muzejs"

2026-2029

3.2.6. plānots

Jelgavas pilsētas bibliotēkas 

infrastruktūras un aprīkojuma 

modernizācija  

VP1 3.4. Pašvaldība, ES fondi 500 000

Bibliotēkas ēkas Akadēmijas ielā 26  3. un 4.stāva telpu pārbūve un aprīkošana 

(mēbeles, tehnoloģijas u.c.), iekšpagalma teritorijas labiekārtošana.

Bibliotēkas koka logu nomaiņa 3.stāvā, apgaismojuma modernizācija

JVPI "Jelgavas 

Pilsētas bibliotēka"
2026-2029

3.2.7. plānots
Kempingu un treileru parka 

infrastruktūras attīstība  
VP2, VP3 3.5. Pašvaldība 450 000

Kempingu un treileru parku attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās 

infrastruktūras (piebraucamie ceļi, inženierkomunikācijas, labiekārtojums u.c.) 

izbūve

JVPI 

"Pilsētsaimniecība",

JVPI "Jelgavas 

reģionālais tūrisma 

centrs"

2026-2029

3.2.8. plānots
Digitāla Tūrisma informācijas punkta 

izveide 
VP2, VP3 3.5. Pašvaldība 200 000

Interaktīva - digitāla tūrisma informācijas punkta izveide pie Jelgavas dzelzceļa 

stacijas un tā darbībai nepieciešamās inženiertehniskās infrastruktūras izbūve

JVPI "Jelgavas 

reģionālais tūrisma 

centrs"

2027-2029

3.2.9. plānots H20 zinību torņa izveide Jelgavā VP2, VP3 3.5.
SIA "JELGAVAS 

ŪDENS", pašvaldība
1 821 000

SIA "JELGAVAS ŪDENS" ūdenstorņa ēkas energoefektivitātes paaugstināšana, 

pārbūve un aprīkošana mūsdienīga ūdens muzeja - zinātnes centra un jauna 

tūrisma objekta izveidei 

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS", JVPPTI 

"Zemgales reģiona 

kompetenču attīstības 

centrs"

2027-2029

3.2.10. plānots

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un saturiskā piedāvājuma uzlabošana Ģ. 

Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 

muzejā

VP1 3.3., 3.4.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi 
500 000

Ekspozīciju telpu aprīkošana ar artefaktus saudzējošām vitrīnām, nodrošinot 

gaismas, temperatūras, mitruma u.c. parametru atbilstību noteikumiem.

Muzeja esošo ekspozīciju modernizēšana un jaunu ekspozīciju izveide

JVPI "Ģ. Eliasa 

Jelgavas vēstures un 

mākslas muzejs"

2025-2029

3.2.11. plānots
Ģ. Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 

muzeja krātuves attīstība Raiņa ielā 6
VP1 3.4. Pašvaldība, ES fondi 4 000 000

Ēkas pārbūve, izveidojot pilnvērtīgu un mūsdienu prasībām atbilstošu muzeja 

krātuvi, ieskaitot artefaktu konservācijas darba telpas 

JVPI "Ģ. Eliasa 

Jelgavas vēstures un 

mākslas muzejs"

2024-2027

35 442 394RĪCĪBAS VIRZIENS "KONKURĒTSPĒJĪGI PAKALPOJUMI KULTŪRAS, TŪRISMA UN SPORTA JOMĀS" KOPĀ:

Kultūras un tūrisma piedāvājuma un infrastruktūras attīstība

9



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.4. RĪCĪBAS VIRZIENS "MOBILITĀTE UN SASNIEDZAMĪBA" (RV4)

4.1.1. plānots
Lietuvas šosejas pārvada pār dzelzceļu 

pārbūve
VP2 4.1. Pašvaldība, valsts 3 000 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Pārvada pārbūve

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.1.2. plānots Lielupes tilta remonts VP2 4.1. Pašvaldība 1 000 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Tilta brauktuves remonts (deformācijas šuvju pārbūve; tilta laiduma, balstu un 

konusu remonts; tilta margu krāsojuma atjaunošana u.c.)

Gājēju un velosipēdistu drošības uzlabošana

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2023-2027

4.1.3. plānots Baložu ielas tilta pār Svētes upi remonts VP2 4.1. Pašvaldība 200 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Tilta brauktuves remonts (deformācijas šuvju pārbūve; tilta plātnes stiegrojums, 

hidroizolācija un seguma nomaiņa, laiduma, balstu un konusu betona virsmu 

remonts; tilta margu krāsojuma atjaunošana u.c.)

Gājēju un velosipēdistu drošības uzlabošana

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.1.4. plānots Bāra tilta pārbūve par gājēju tiltu VP2 4.1. Pašvaldība 50 000
Būvniecības ieceres realizācija 2023. gadā

Tilta pārbūve (siju, seguma, margu, atstājot esošos betona balstus).

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2023-2024

4.1.5. plānots Grants seguma ielu sakārtošana VP2 4.1. Pašvaldība 6 000 000

Grants seguma ielu divkārtu virsmas apstrāde vai asfaltēšana, t.sk. 

inženierkomunikāciju aku regulēšana - Celtnieku iela; Lazdu iela; Gaismas iela; Zāļu 

iela posmā no Nr.1A līdz Pērnavas ielai; Viestura iela; Šķūņu iela; Pambakaru ceļš;  

Malkas ceļš; Vangaļu ceļš; Kūliņu ceļš; Sniega iela; Bebru ceļa posms starp Smilgu 

un Sniega ielām; Smilšu iela; Kļavu ielas posms no E.Dārziņa līdz Tērvetes ielai; 

Veidenbauma iela; Vīgriežu iela no Rūpniecības ielas līdz Zirgu ielai; Ziedoņa iela; 

Veco Strēlnieku iela; Upes iela; Apšu iela; Apiņu iela; Dalbes iela; Saules iela; 

Baldones iela; Strazdu iela posmā no Rīgas ielas līdz Vecajam ceļam; Aroniju iela; 

Dārzkopju iela; Avotu iela; Lielupes iela; Riņķa iela; Ausmas iela; Mazais ceļš posmā 

no Sarmas ielas līdz Dambja ielai; Ceriņu iela; Brigaderes iela; Draudzības iela; 

Pārslu iela; Lāču iela; Mednieku iela; Viktorijas iela; Aveņu iela; Salnas iela posmā 

no Ruļļu līdz Platones ielai; Liepājas iela; Sila iela; Sargu iela; Ķeguma iela; Loka 

iela; Rudzu iela; Strautnieku iela; Būriņu ceļš posmā no Baložu ielas līdz dzelzceļa 

uzbērumam; Putnu iela; Pogu lauku ceļš; Zālītes iela; Būriņu ceļš; Bāra ceļš; Rogu 

ceļš; Bērzu ceļš; Vecais ceļš; neizbūvētie koplietošanas ceļi un ielas

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2023-2029

Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 
Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Autoceļu, ielu, tiltu un satiksmes pārvadu attīstība

Finansējuma 

avoti

10



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 
Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

4.1.6. plānots Asfaltbetona seguma ielu sakārtošana VP2 4.1.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
49 400 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Ielas asfaltbetona seguma pārbūve/izbūve, veicot lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

sakārtošanu, ielu apgaismojuma pārbūvi un citu nepieciešamo inženierkomunikāciju 

izbūvi/pārbūvi - 1.līnija; 2.līnija no Dobeles šosejas līdz Riekstu ceļam (būvniecības 

ieceres dokumentācija izstrādāta no Dobeles šosejas līdz 2. līja 8A); 3.līnija no 

Dobeles šosejas līdz Riekstu ceļam (būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta 

posmā no Dobeles šosejas līdz 3. līnija 11B); Nameja iela (būvniecības ieceres 

dokumentācija izstrādāta posmā no 1. līnijas līdz 3. līnijai); Aizsargu iela; Miera iela 

(būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta); Bauskas iela (būvniecības ieceres 

dokumentācija izstrādāta); Jēkaba iela posmā no Zirgu ielas līdz Pulkveža Oskara 

Kalpaka ielai 34A (būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta); Aviācijas iela 

posmā no Garozas ielas līdz Loka maģistrālei; Platones iela; Viskaļu iela; Vidus iela; 

Meiju ceļš (būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta posmā no Zvejnieku ielas 

līdz 1. līnijai - Dome); P.Brieža iela (būvniecības ieceres dokumentācija izstrādāta); 

Klijēnu ceļš; Tērvetes iela posmā no Rūpniecības ielas līdz Jelgavas robežai; 

Filozofu iela posmā starp Tērvetes ielu un Kļavu ielu; Lielā iela posmā no Lielupes 

tilta līdz J.Čakstes bulvārim; Rīgas iela posmā no Lielupes tilta līdz Kalnciema 

ceļam; Kārniņu ceļš; Kārklu iela; Cukura iela posmā no Rīgas ielas līdz Pļavu ielai; 

Izstādes iela; Dambja iela posmā no Atmodas ielas līdz Sniega ielai; Puķu iela 

posmā no Asteru ielas līdz iebrauktuvei uz Dambja ielu; Bērzu ceļš; Celtnieku iela, 

Saldus iela, Pasta iela posmā no Raiņa ielas līdz Sudrabu Edžus ielai; Blaumaņa iela 

posmā no Kazarmes ielas līdz Dobeles ielai (būvniecības ieceres dokumentācija 

izstrādes procesā); Lapskalna iela posmā no Uzvaras ielas līdz Blaumaņa ielai 

(būvniecības ieceres dokumentācija izstrādes procesā); Elektrības iela; Ganību iela 

posmā no Dobeles ielas līdz Kazarmes ielai (būvniecības ieceres dokumentācija 

izstrādes procesā); Kr.Barona iela posmā no Pasta ielas līdz P.Brieža ielai; Māras 

iela; 5.līnija posmā no Riekstu ceļa līdz Meža ceļam; Meža ceļš; Šūmaņa ceļš; 

Malkas ceļš; Būriņu ceļš; Sniega iela; Lediņu ceļš; neizbūvētie koplietošanas ceļi un 

ielas

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2023-2029

4.1.7. plānots

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas 

novada iedzīvotājiem kopīgi 

izmantojamās transporta infrastruktūras 

attīstība

VP2 4.1., 4.3. Pašvaldība 9 726 265

Klijēnu ceļa asfaltbetona seguma izbūve, ietves, veloceļa un apgaismojuma izbūve; 

Lediņu ceļa seguma pārbūve, velojoslas izbūve; Kārniņu ceļa seguma pārbūve, 

veloceļa izbūve; Malkas ceļa divkārtu virsmas apstrāde vai asfaltēšana, t.sk. 

inženierkomunikāciju aku regulēšana; Meža ceļa un Šūmaņu ceļa divkārtu virsmas 

apstrāde vai asfaltēšana, t.sk. inženierkomunikāciju aku regulēšana 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2028-2029

4.1.8. plānots
Ziemeļu šķērsojuma - transporta 

pārvada pār Lielupi un Driksu izbūve 
VP2, VP3 4.1.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi, PPP
70 000 000

Būvprojekta izstrāde

Jauna tilta pār Lielupi un Driksu (no Lapskalna ielas līdz Kalnciema ceļam) ar 

pievadceļiem izbūve, kas ir daļa no Ziemeļu šķērsojuma funkcionēšanai 

nepieciešamās transporta infrastruktūras izbūves integrētai Jelgavas satiksmes 

infrastruktūras sasaistei ar TEN-T tīklu un pilsētas centra atslogošanai no intensīvas 

satiksmes plūsmas

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments; JVPI 

"Pilsētsaimniecība"

2025-2029

11



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 
Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

4.2.1. plānots
Luksoforu vadības sistēmas 

pilnveidošana
VP2, HP1 4.2.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
1 000 000

Transporta un gājēju detekcijas pilnveidošana, izmantojot video detekciju un 

analītiku 

Pārkāpumu automātiska fiksēšana (sarkanā gaisma, ātrums, smagais transports 

centrā utt.) un savietošana ar iekšlietu ministrijas informācijas sistēmām

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.2. plānots

Transporta līdzekļu iebraukšanas 

fiksēšana un salīdzināšana ar valsts datu 

bāzēm

VP2, HP1 4.2.
Pašvaldība, valsts 

ES fondi 
200 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Automašīnu numura nolasīšanas iekārtu uzstādīšana uz Dobeles šosejas, Tērvetes 

ielas, Lietuvas šosejas, Miera ielas, Garozas ielas

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.3. plānots

Autotransporta stāvlaukuma izbūve 

Rūpniecības ielā pie Jelgavas 

4.sākumskolas  

VP2 4.2. Pašvaldība 1 000 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Autotransporta stāvlaukuma un ieejas līdz skolai izbūve Rūpniecības ielā pie 

Jelgavas 4.sākumskolas 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.4. plānots

Autotransporta stāvlaukuma izveide pie 

pirmsskolas izglītības iestādes 

"Kamolītis"

VP2 4.2. Pašvaldība 300 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Autotransporta stāvlaukuma izbūve pie pirmsskolas izglītības iestādes "Kamolītis", 

Meiju ceļā 31 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.5. plānots

Autotransporta stāvlaukuma izveide pie 

Lielupes labā krasta promenādes 

pludmales

VP2 4.2. Pašvaldība 300 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Autotransporta stāvlaukuma izbūve pie Lielupes labā krasta promenādes pludmales 

Peldu ielā

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.6. plānots
Autotransporta stāvlaukuma izveide pie 

Jelgavas Cukurfabrikas dzelzceļa stacijas
VP2 4.2. Pašvaldība 300 000

Teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma izmaiņas.

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Autotransporta stāvlaukuma izbūve pie Jelgavas Cukurfabrikas dzelzsceļa stacijas 

Pārmiju ielā

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.7. plānots
Autotransporta stāvlaukuma izveide pie 

SIA "Optima 1" 
VP2 4.2. Pašvaldība 200 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Autotransporta stāvlaukuma izveide pie SIA "Optima 1", Raiņa ielā 42

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.2.8. plānots
Autotransporta stāvvietas izbūve pie SIA 

"JELGAVAS ŪDENS" 
VP2, HP2 5.1. Kapitālsabiedrība 280 000 Autotransporta stāvvietas izbūve Ūdensvada ielā 4 

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

4.3.1. plānots
Tērvetes ielas ietves un veloceļa izbūve 

Jelgavā
VP2 4.3.

Pašvaldība, ES 

fondi 
3 000 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Tērvetes ielas ietves un veloceļa izbūve (3,3 km)

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2027-2029

4.3.2. plānots

Kalnciema ceļa ietves un veloceļa izbūve 

posmā no Loka maģistrāles līdz Jelgavas 

pilsētas administratīvajai robežai

VP2 4.3.
Pašvaldība, ES 

fondi 
1 800 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Kalnciema ceļa ietves un veloceļa izbūve posmā no Loka maģistrāles līdz 

administratīvajai robežai (2,2 km)

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2026

4.3.3. plānots
Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve 

Jelgavā
VP2 4.3.

Pašvaldība, ES 

fondi 
350 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2026

4.3.4. plānots

Velosipēdu stāvvietu parku izbūve pie 

dzelzceļa stacijām, pašvaldības iestādēm 

un citviet

VP2 4.3. Pašvaldība 500 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Velosipēdu stāvvietu parku izbūve pie dzelzceļa stacijām, pašvaldības iestādēm un 

citviet (slēgta tipa, lai velosipēdus var droši novietot gan ziemā, gan vasarā)

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2026-2029

4.3.5. plānots Velojoslu infrastruktūras izveide  VP2 4.3. Pašvaldība 1 000 000
Velojoslu marķēšana uz braucamās daļas, kur tas iespējams, izvērtējot satiksmes 

drošību

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

Satiksmes drošības un mierināšanas risinājumi

Gājēju, velo un mazjaudas transportlīdzekļu infrastruktūra

12



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Atbilstība 

uzdevumiem

Kopsumma 

PERIODĀ 
Nr.p.k. Projekta statuss Projekta nosaukums Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

4.4.1. plānots
Sabiedriskā transporta pieturvietu 

infrastruktūras modernizācija
VP2 4.4.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
300 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Nozīmīgāko pieturvietu aprīkošana ar elektronisko informācijas attēlošanu par 

sabiedriskā transporta atiešanas un pienākšanas laikiem

Sabiedriskā transporta pieturvietu infrastruktūras uzlabošana, platformu 

atjaunošana, pārbūve, nojumju uzstādīšana un atjaunošana

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.4.2. plānots
Reģionāla mobilitātes punkta attīstība 

Jelgavā
VP2 4.4.

Pašvaldība, ES 

fondi 
3 000 000

Multimodāla satiksmes termināla izveide Jelgavas valstspilsētā, nodrošinot centrālo 

pasažieru pārsēšanās punktu, izveidojot autostāvvietas un citu pakalpojumu 

infrastruktūru

Jelgavas 

valstspilsētas 

pašvaldība

2025-2029

4.4.3. plānots Mobilitātes plāna izstrāde VP2 4.3.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
150 000

Mobilitātes plāna izstrāde Jelgavas valstspilsētai sasaistei ar Jelgavas novadu un 

Pierīgas reģionu, t.sk. atrunājot autotransporta elektrouzlādes vietu tīklu

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

4.4.4. plānots
Videi draudzīgas sabiedriskā transporta 

infrastruktūras attīstība Jelgavā, 2.kārta
VP2, HP2 4.5.

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi
15 000 000

25 videi draudzīgu bezizmešu autobusu iegāde un saistītās uzlādes infrastruktūras 

izbūve, lai nodrošinātu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas (ES) 2019/1161 

(2019. gada 20. jūnijs), ar ko groza Direktīvu 2009/33/EK par “tīro” un 

energoefektīvo autotransporta līdzekļu izmantošanas veicināšanu nosacījumus.

Pārējā autoparka atjaunošana ar dīzeļdegvielu darbināmiem autobusiem, lai 

nepieciešamības gadījumā iesaistītos civilās aizsardzības pasākumos

SIA "Jelgavas 

autobusu parks"
2024-2029

168 056 265RĪCĪBAS VIRZIENS "MOBILITĀTE UN SASNIEDZAMĪBA" KOPĀ:

Ilgtspējīga mobilitāte un sabiedriskā transporta sistēma

13



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.5. RĪCĪBAS VIRZIENS "TERITORIJAS UN RESURSU EFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA" (RV5)

5.1.1. plānots

SIA "JELGAVAS ŪDENS" notekūdens 

attīrīšanas ietaišu laboratorijas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana

VP2, HP2 5.1.
Kapitālsabiedrība, 

ANM (1.2.3.1.i.)
278 784

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi (ēkas sienu un jumta siltināšana, 

logu, durvju nomaiņa, siltummezgla rekonstrukcija, ventilācijas sistēmas 

rekonstrukcija).

Projekta īstenošanas rezultātā līdz 2027. gada beigām plānots sasniegt izmaksu 

samazinājumu uz vienu pakalpojuma saņēmēju līdz 0,5%.

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2023-2025

5.1.2. plānots
SIA "JELGAVAS ŪDENS" noliktavas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana
VP2, HP2 5.1.

Kapitālsabiedrība, 

ANM (1.2.3.1.i.)
136 331

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi (ēkas sienu siltināšana, 

siltummezgla rekonstrukcija).

Projekta īstenošanas rezultātā līdz 2027. gada beigām plānots sasniegt izmaksu 

samazinājumu uz vienu pakalpojuma saņēmēju līdz 0,5%.

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2023-2025

5.1.3. plānots

SIA "JELGAVAS ŪDENS" ūdenstorņa 

ēkas piebūvju energoefektivitātes 

paaugstināšana

VP2, HP2 5.1.
Kapitālsabiedrība, 

ANM (1.2.3.1.i.)
354 922

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi (sienu un jumta siltināšana, logu, 

durvju nomaiņa, apgaismojuma nomaiņa)

Apkures un ventilācijas sistēmu rekonstrukcija

Ūdens un kanalizācijas sistēmas sistēmu rekonstrukcija

AER izmantojošu enerģiju ražojošu iekārtu uzstādīšana.

Projekta īstenošanas rezultātā līdz 2027. gada beigām plānots sasniegt izmaksu 

samazinājumu uz vienu pakalpojuma saņēmēju līdz 0,5%.

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2023-2025

5.1.4. plānots

SIA "JELGAVAS ŪDENS" notekūdens 

attīrīšanas ietaišu noliktavas (metāla 

angāra) rekonstrukcija

VP2, HP2 5.1.
Kapitālsabiedrība, 

ES fondi
150 000 Notekūdens attīrīšanas ietaišu metāla angāra rekonstrukcija

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.5. plānots

SIA "JELGAVAS ŪDENS" mehāniskās 

darbnīcas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana

VP2, HP2 5.1.
Kapitālsabiedrība, 

ANM (1.2.3.1.i.)
697 897

Mehāniskās darbnīcas telpu apkures sistēmas rekonstrukcija (individuālo 

siltumpunktu rekonstrukcija)

AER izmantojošu enerģiju ražojošu iekārtu uzstādīšana

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi (jumta siltināšana, logu, durvju 

nomaiņa, apgaismojuma nomaiņa).

Projekta īstenošanas rezultātā līdz 2027. gada beigām plānots sasniegt izmaksu 

samazinājumu uz vienu pakalpojuma saņēmēju līdz 0,5%.

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2023-2025

5.1.6. plānots

Lieko dūņu atūdeņošanas mezgla (tai 

skaitā centrifūgu) energoefektivitātes 

paaugstināšana

VP2, HP2 5.1.
Kapitālsabiedrība, 

ES fondi 
400 000

Lieko dūņu attūdeņošanas iekārtu (tai skaitā centrifūgu) nomaiņa palielinot to 

kopējo jaudu

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.7. plānots
Lieko dūņu atūdeņošanas mezgla 

pārbūve
VP2 5.1.

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi 
210 000

Otra dūņu spiedvada uz biezinātāju izbūve, dūņu biezinātāja pārplūdes cauruļvada 

pārbūve, atūdeņoto dūņu transportēšanas konteineru un transportēšanas 

automašīnas nomaiņa

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.8. plānots

Notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas 

procesa kontroles un aerācijas sistēmas 

energoefektivitātes paaugstināšana

VP2, HP2 5.1.
Kapitālsabiedrība, 

ES fondi 
189 000

Papildus izšķīdušā skābekļa mērītāju uzstādīšana aerācijas zonas vidū, aerācijas 

zonu beigu aprīkošana ar slāpekļa un amonija mērītājiem, gaisa padeves līniju uz 

aerācijas baseinu aprīkošana ar automātiski regulējamiem vārstiem, aerācijas 

sistēmas darbības automātikas instalācija

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.9. plānots
Asenizācijas notekūdeņu pieņemšanas 

punkta izbūve
VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 240 000 Asenizācijas notekūdeņu pieņemšanas punkta izbūve

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.10. plānots
Asenizācijas notekūdeņu tauku 

noliešanas punkta izbūve
VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 75 000 Asenizācijas notekūdeņu tauku noliešanas punkta izbūve

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

Kopsumma 

PERIODĀ 
Projekta nosaukumsProjekta statuss Nr.p.k.

Atbilstība 

uzdevumiem

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Atbildīgais 

izpildītājs

Ūdenssaimniecības attīstība

Finansējuma 

avoti
Projekta sasniedzamie rādītāji

14



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Kopsumma 

PERIODĀ 
Projekta nosaukumsProjekta statuss Nr.p.k.

Atbilstība 

uzdevumiem

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Atbildīgais 

izpildītājs

Finansējuma 

avoti
Projekta sasniedzamie rādītāji

5.1.11. plānots
Notekūdeņu priekšattīrīšanas iekārtu 

pārbūve
VP2 5.1.

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi
1 100 000

Jaunas pieņemšanas kameras, smalko restu, restu šneka un restu nogrābšņu 

mazgātāja iegāde. Smilšu-tauku ķērāja pārbūve, smilšu mazgātāja uzstādīšana

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.12. plānots
Bērzu kanalizācijas sūkņu stacijas 

avārijas izlaides izbūve
VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 94 800 Bērzu KSS avārijas izlaides izbūve

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.13. plānots

Automātikas un vadības sistēmas 

atjaunošana  kanalizācijas sūkņu 

stacijās

VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 150 500 Automātikas un vadības sistēmas atjaunošana Jāņu, Asteru un Cepļu KSS
SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.14. plānots
III pacēluma sūkņu staciju izbūve un 

ūdensvada rekonstrukcija
VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 235 000

III pacēluma sūkņu staciju izbūve un ūdensvada rekonstrukcija Māras, Satiksmes 

ielā

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.15. plānots Hidrantu nomaiņa ūdenvada tīklā VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 234 000 Hidrantu nomaiņa (156 gab.)
SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.18. plānots Dīzeļģeneratoru un piekabes iegāde VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 200 000
Dīzeļģeneratoru iegāde ūdens sagatavošanas ietaisēm, artēziskajām akā, Asteru 

KSS un Bērzu KSS un piekabes-platformas iegāde dīzeļģeneratoram

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.19. plānots

Jaunas garāžas ēkas izbūve 

autotransporta remontam un 

mazgāšanai

VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 650 000 Jaunas garāžas ēkas izbūve autotransporta remontam un mazgāšanai
SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2025-2029

5.1.20. plānots
Hlorētavas ēkas piebūves izbūve 

darbnīcai
VP2 5.1. Kapitālsabiedrība 100 800 Hlorētavas ēkas piebūves izbūve darbnīcai

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"
2024-2029

5.1.21. plānots
Saimnieciskās kanalizācijas tīklu 

rekonstrukcija
VP2 5.1.

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi, 

pašvaldība

24 597 691
Saimnieciskās kanalizācijas tīklu rekonstrukcija (pašteces kanalizācijas tīkli - 20,9 

km; spiedvadi - 5,5 km, KSS - 3 gab.)

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"; Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2023-2029

5.1.22. plānots Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija VP2 5.1.

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi, 

pašvaldība

16 268 909 Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija - 32,6 km

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"; Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2024-2029

5.1.23. plānots
Ūdenssaimniecības tīklu paplašināšana 

līdz Jelgavas valstspilsētas robežai
VP2 5.1.

Kapitālsabiedrība, 

ES fondi, 

pašvaldība

45 524 213
Ūdenssaimniecības tīklu paplašināšnana līdz Jelgavas valstspilsētas robežai  

(ūdensapgādes tīkli - 49,3 km; kanalizācijas tīkli - 54 km; KSS - 14 gab.)

SIA "JELGAVAS 

ŪDENS"; Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2024-2029

5.2.1. īstenošanā

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 

pārstrādes izveide Zemgales reģionālajā 

atkritumu poligonā “Brakšķi”

VP2, HP2 5.1.

kapitālsabiedrība, 

ES fondi (DP 2014-

2020, 5.2.1.2.)

17 056 413

Nešķirotu atkritumu šķirošanas stacijas modernizācija, papildinot to ar  bioloģiski 

noārdāmo atkritumu anaerobās fermentācijas iekārtu. Atkritumu pārstrādes jaudas 

plānotais pieaugums - 17 000 tonnas gadā.

SIA "Jelgavas 

komunālie 

pakalpojumi" 

2022-2024

5.3.1. plānots
Meža kapu teritorijas paplašināšana III 

kārta
VP2 5.2. Pašvaldība 300 000

Būvniecības ieceres "Teritorijas labiekārtošana Bauskas ielā 18, 1.posms" 

realizācija

2.posma būvniecības ieceres izstrāde un realizācija

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2023-2027

5.3.2. plānots
Jaunas kapsētas izveide Zālītes ielā I 

kārta
VP2 5.2. Pašvaldība 300 000

Labiekārtojuma koncepcijas izstrāde

Būvniecības ieceres izstrāde 1.kārtas realizācijai

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2027

5.4.1. plānots
Hercoga Jēkaba laukuma 

infrastruktūras attīstība
VP2, HP2 5.2.

Pašvaldība, ES 

fondi 
4 000 000

Attīstības labiekārtojuma koncepcijas izstrāde Hercoga Jēkaba laukuma pārbūvei, 

būvniecības ieceres izstrāde un realizācija

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2026-2029

5.4.2. plānots Raiņa parka pārbūve VP2, HP2 5.2.
Pašvaldība, ES 

fondi 
2 500 000

Teritorijas labiekārtošana un aktivitāšu laukumu izveide dažādām vecuma grupām, 

elektroinstalācijas un apgaismojuma kabeļu nomaiņa 

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2025-2029

Atkritumu apsaimniekošanas attīstība

Apbedīšanas pakalpojumu attīstība

Publiskās vides infrastruktūras uzlabošana

15



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Kopsumma 

PERIODĀ 
Projekta nosaukumsProjekta statuss Nr.p.k.

Atbilstība 

uzdevumiem

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Atbildīgais 

izpildītājs

Finansējuma 

avoti
Projekta sasniedzamie rādītāji

5.4.3. plānots
Teritorijas Pasta ielas un Sudrabu Edžus 

ielas krustojumā labiekārtošana
VP2, HP2 5.2. Pašvaldība 150 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Pulksteņa pārbūve

Teritorijas labiekārtošana

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

5.4.4. plānots
Kultūrvēsturiska objekta “Mīlestības 

aleja” Dobeles šosejā labiekārtošana
VP2, HP2 5.2. Pašvaldība 100 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Teritorijas labiekārtošana (celiņi, soliņi, apstādījumi u.c.)

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2025-2029

5.4.5. īstenošanā
Pilssalas ielas degradētās teritorijas 

sakārtošana
VP2, HP2 5.2.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
6 903 500

Pilssalas ielas un tilta pār kanālu pārbūve, gājēju un velosipēdistu celiņu izveide, 

degradētās teritorijas labiekārtošana, autostāvlaukuma izveide, krastu 

nostiprināšana

Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldība, JVPI 

"Pilsētsaimniecība" 

2022-2024

5.5.1. uzsākts

Energoefektīva un ar viedās 

apgaismojuma vadības sistēmu aprīkota 

ielu apgaismojuma izbūve 

VP2, HP2 5.2.
Pašvaldība, EKII, 

PPP
8 000 000

Esošo gaismekļu ar augstspiediena nātrija gāzizlādes spuldzēm (Na gaismekļu) 

nomaiņa uz LED gaismekļiem, kas aprīkoti ar viedās apgaismojuma vadības 

sistēmu

Būvniecības ieceres izstrāde un realizācija ielu apgaismojuma izbūve daudzdzīvokļu 

namu pagalmos uz pašvaldībai piederošas zemes un ielu posmos, kur nav 

apgaismojuma, un ielu posmos, kur notiek intensīva apbūve vai ir jau izveidojušies 

privātmāju rajoni

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2023-2029

5.5.2. plānots

Gājēju drošības uzlabošana 

neregulētajās gājēju pārejās diennakts 

tumšajā laikā

VP2, HP2 5.2. Pašvaldība 200 000
Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Ielu apgaismojuma pārbūve vai izbūve pie neregulētām gājēju pārejām

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

5.6.1. plānots Jaunu īres namu izveide VP2 5.3.
ES fondi, PPP, 

pašvaldība 
10 000 000 Izbūvēti īres dzīvokļi kvalificētu speciālistu piesaistei

SIA "Jelgavas 

nekustamā īpašuma 

pārvalde" 

2024-2029

5.6.2. plānots
Daudzstāvu dzīvojamo ēku iekšpagalmu 

teritoriju labiekārtošana
VP2, HP2 5.3. Pašvaldība 1 000 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Iekšpagalmu teritoriju labiekārtošana (autostāvvietas, gājēju celiņi, rotaļu un 

aktīvās atpūtas laukumi, apgaismojums, apstādījumi, velorūmes u.c.)

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

5.6.3. plānots
Daudzstāvu dzīvojamo ēku iekšpagalmu 

ielu sakārtošana 
VP2 5.3. Pašvaldība 2 500 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Iekšpagalmu ielu, kas atrodas uz pašvaldības īpašumā esošas zemes, asfaltbetona 

seguma atjaunošana, t.sk. lietus ūdens novades sistēmas sakārtošana

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

5.6.4. plānots
Ēkas Skolotāju ielā 8, Jelgavā pārbūve 

un pieguļošās teritorijas labiekārtošana
VP1, VP2, HP2 5.3.

Pašvaldība, ES 

fondi 
2 000 000

Attīstīta droša un ilgtspējīga publiskā iekštelpa un ārtelpa, t.sk. paplašināts 

stāvvietu laukums, uzlabojot pašvaldības īpašumā esošās ēkas infrastruktūru un 

publiskās teritorijas vizuālo un fizisko kvalitāti Skolotāju ielā 8, Jelgavā

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments, JVPI 

"Sabiedriskais centrs"

2027-2029

5.6.5. īstenošanā Ēkas Pasta ielā 32, Jelgavā pārbūve VP1, VP2, HP2 5.3. Pašvaldība, valsts 800 000
Ēkas Pasta ielā 32, Jelgavā pārbūves pabeigšana Jelgavas valstspilsētas un 

Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļas vajadzībām

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2023-2024

147 697 760RĪCĪBAS VIRZIENS "TERITORIJAS UN RESURSU EFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA" KOPĀ:

Energoefektīva un ar viedās apgaismojuma vadības sistēmu aprīkota publiskā apgaismojuma izbūve

Pašvaldības nekustamā īpašuma sakārtošana un attīstība

16



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.6. RĪCĪBAS VIRZIENS "VIDES KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA UN DABAS VĒRTĪBU ILGTSPĒJĪGA APSAIMNIEKOŠANA" (RV6)
                                            

6.1.1. plānots

Lielupes labā krasta peldvietas 

infrastruktūras attīstība un vides 

pieejamības uzlabošana

VP1, HP2 6.1.
Pašvaldība, ES 

fondi 
70 000

Atpūtas vietas izveidošana (ar galdiņiem, soliņiem, grillēšanas vietām, aprīkojumu 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām (šūpoles, peldēšanas rati) u.c.)

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2028-2029

6.1.2. plānots Atpūtas un piknika vietu izveide   VP1, HP2 6.1.
Pašvaldība, ES 

fondi 
200 000

Atpūtas un piknika vietu izveide upju krastu teritorijās

"Zero Tour" atpūtas vietu labiekārtošana  

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2028-2029

6.1.3. plānots Dabas taku izveide  VP1, HP2 6.1.
Pašvaldība, ES 

fondi 
100 000 Dabas taku un atpūtas vietu izveide pilsētas mežu un dabas teritorijās

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2028-2029

6.2.1. plānots
Sanācijas darbu programmas realizācija 

teritorijā Dobeles šosejā
VP1, HP2 6.2.

Pašvaldība, ES 

fondi 
450 000 Grunts un gruntsūdens piesārņojuma sanācijas darbu realizācija

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2027-2029

6.2.2. plānots

Sanācijas darbu programmas realizācija 

teritorijā Kalnciema ceļā 105B un 109B 

Jelgavā

VP1, HP2 6.2.

Pašvaldība, ES 

fondi (DP 2021-

2027,  2.2.3.1.)

363 000 Grunts un gruntsūdens piesārņojuma sanācijas darbu realizācija
JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2026

6.2.3. īstenošanā
Dabas aizsardzības plāna izstrāde dabas 

liegumam "Lielupes palienas pļavas"
HP2 6.2. Pašvaldība, valsts 62 500

Dabas aizsardzības plāna izstrāde (aktualizācija) Natura 2000 teritorijai - dabas 

liegumam "Lielupes palienas pļavas" 

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments

2023-2025

6.3.1. plānots

Savienības ielas kolektora sateces 

baseina pretplūdu pasākumu īstenošana 

Jelgavas valstspilsētas teritorijā

VP2, HP2 6.3.
Pašvaldība, ES 

fondi 
3 500 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus kanalizācijas kolektora pārbūve Dzirnavu, Savienības un Dzelzceļnieku ielās, 

ietverot lietus kanalizācijas kolektora atjaunošanu zem dzelzceļa sliedēm starp 

Savienības un Dzelzceļnieku ielām

Meliorācijas sistēmas uzlabošanas pasākumi Aveņu, Viktorijas, Lāču, 

E.Veidenbauma un Cīruļu ielās

Lietus kanalizācijas sūkņu stacijas jaudas palielināšana Rūpniecības ielas un 

P.Oskara Kalpaka ielu krustojumā

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2025-2029

6.3.2. plānots
Miķelsona kolektora sateces baseina 

pretplūdu pasākumu veikšana Jelgavā
VP2, HP2 6.3.

Pašvaldība, ES 

fondi 
3 000 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde.

Lietus kanalizācijas kolektora izbūve Ganību, Kazarmes, Blaumaņa un Ausekļa 

ielās. Meliorācijas sistēmas uzlabošanas pasākumi

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2027-2029

6.3.3. plānots
Jāņa kolektora sateces baseina pletplūdu 

pasākumu veikšana Jelgavā
VP2, HP2 6.3.

Pašvaldība, ES 

fondi 
1 800 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus kanalizācijas kolektora pārbūve P.Oskara Kalpaka, Vaļņu, Pētera, Mātera un 

Jāņa ielā

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2027-2029

6.3.4. plānots

Svētes upes gultnes pārtīrīšana, krastu 

erozijas novēršana un caurplūdes 

atjaunošana

VP2, HP2 6.2.
Pašvaldība, ES 

fondi 
1 500 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Svētes upes gultnes pārtīrīšana no pilsētas robežas (Tērvetes ielā) līdz Dobeles 

šosejai, krastu nostiprināšana, rekreācijas pieejamības veicināšanas pasākumi

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments;

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"

2025-2027

6.3.5. plānots

Kompleksu pretplūdu pasākumu veikšana 

Tērvetes ielas rajonā Jelgavas 

valstspilsētas teritorijā

VP2, HP2 6.2., 6.3.
Pašvaldība, ES 

fondi 
1 500 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Meliorācijas sistēmas uzlabošana Tērvetes ielas rajonā (no pilsētas robežas līdz 

Baložu ielai) un Būriņu ceļa rajonā (no pilsētas robežas pa Būriņu ceļu līdz 

Tušķiem)

Pretplūdu pasākumu veikšana

Attīstības un 

pilsētplānošanas 

departaments;

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"

2024-2027

Atbilstība 

uzdevumiem
Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs
Nr.p.k.

Projekta statuss 

(plānots / 

īstenošanā / 

īstenots)

Projekta nosaukums

Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas sakārtošana

Vides kvalitātes uzlabošana

Dabas vērtību efektīva un ilgtspējīga apsaimniekošana

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Kopsumma 

PERIODĀ 

17



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Atbilstība 

uzdevumiem
Projekta sasniedzamie rādītāji

Atbildīgais 

izpildītājs
Nr.p.k.

Projekta statuss 

(plānots / 

īstenošanā / 

īstenots)

Projekta nosaukums

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Kopsumma 

PERIODĀ 

6.4.1. plānots
Līniju rajona lietus ūdens sistēmu 

sakārtošana un izveide
VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 390 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana un izveide: 2.līnija, 3.līnija, 4.līnija, 

5.līnija, 6.līnija, Nameja iela, Riekstu ceļš, Meža ceļš, Ganību iela, Ošu ceļš, Ozolu 

ceļš, Pambakaru ceļš, Bumbieru ceļš, Meldru ceļš

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2025-2029

6.4.2. plānots
Sieramuižas rajona ielu lietus ūdens 

sistēmas sakārtošana un izveide
VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 480 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana un izveide: Saulaines iela, Tīreļu 

iela, Līdumu iela, Druvienas iela, Viršu iela, Mazā viršu iela, Zileņu iela, Dzērveņu 

iela, Melleņu iela, Starutnieku iela, Vaivaru iela, Līgotāju iela, Vīksnas iela, 

Sieramuižas iela, Nomales iela, Kreimeņu iela, Zemītes iela (1.2.3.līnijas), Vālodzes 

iela, Veselības iela, Veldzes iela, Rudzu iela

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

6.4.3. plānots
Lietus ūdens sistēmu sakārtošana un 

izveide - 1.līnijas rajonā
VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 300 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana un izveide: Vasarnieku iela, Zaļā 

iela, Tulpju iela, Floras iela, Sapņu iela, Rosmes iela, Sakarnieku iela, Saulītes iela, 

Indras iela, Īves iela

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

6.4.4. plānots

Esošās sistēmas atjaunošana/tīrīšana, 

jaunas lietus ūdens sistēmas izbūve 

perspektīvajās ielās

VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 230 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana un izveide (perspektīvā): Asteru iela, 

Kūliņu ceļš, Pūra ceļš, Miezītes ceļš, Vangaļu ceļš, Malkas ceļš, Zīles ceļš

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

6.4.5. plānots

Būriņa ceļa un  Baložu ielas rajona  lietus 

ūdens sistēmas infrastruktūras 

sakārtošana

VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 350 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana: Zemgaļu iela, Liesmas iela, 

Malienas iela, Kaimiņu iela, Ciema iela, Bērzaines iela, Baraviku iela, Ielejas 

iela,Sniedzes iela,  Rītausmas iela, Vētras iela, Senču iela, Blāzmas iela, Stūrīšu 

iela, Pludmales iela, Amatu iela

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

6.4.6. plānots
Lietus ūdens sistēmu sakārtošana un 

izveide Bērzu ceļam pieguļošās ielas
VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 200 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana un izveide: Rogu ceļš, Klijēnu ceļš, 

Kadiķu ceļš, Kļavu iela

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

6.4.7. plānots

Lietus ūdens sistēmu sakārtošana un 

izveide - Tērvetes ielai pieguļošās ielās 

un īpašumos 

VP2, HP2 6.3. Pašvaldība 300 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Lietus ūdens savākšanas sistēmu sakārtošana un izveide: Palienas, Papardes, 

Zvanu, Zirņu, Zaļumu ieas, Augstkalnes iela un īpašumi pie Tērvetes ielas

JVPI 

"Pilsētsaimniecība"
2024-2029

14 795 500
RĪCĪBAS VIRZIENS "VIDES KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA UN DABAS VĒRTĪBU ILGTSPĒJĪGA APSAIMNIEKOŠANA" 

KOPĀ:

Virszemes notekūdeņu sistēmas sakārtošana

18



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.7. RĪCĪBAS VIRZIENS "KONKURĒTSPĒJĪGA, RADOŠA UN KLIMATNEITRĀLA UZŅĒMĒJDARBĪBA"

7.1.1. plānots
Zemgales industriālā parka attīstība, 

I kārta
VP3, HP2 7.2.

Pašvaldība, ES 

fondi (DP 2021-

2027, 3.1.1.3.i)

24 200 000

Ielu un inženiertehniskās infrastruktūras izbūve/pārbūve, publiskās 

inženiertehniskās infrastruktūras attīstība (transporta infrastruktūra, 

inženierkomunikāciju pieslēgumi u.c.) energoefektīvas industriālās zonas izveidei 

bijušā lidlauka un tam pieguļošajās teritorijās: Meiju ceļš posmā no Satiksmes 

ielas līdz 1.līnijai, Atmodas iela posmā no Dobeles šosejas līdz Lapskalna ielai, 

Lapskalna iela posmā no Zvejnieku ielas līdz Slokas ielai, Slokas iela posmā no 

Meiju ceļa līdz Lapskalna ielai. 

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

SIA "JELGAVAS ŪDENS", 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2023-2025

7.1.2. plānots

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās inženiertehniskās 

infrastruktūras izveide Dzirnavu un 

Bauskas ielā, Jelgavā

VP3 7.2.
Pašvaldība, ES 

fondi
2 000 000

Publiskās infrastruktūras (ielas, tilts, inženierkomunikācijas) sakārtošana Bauskas 

ielas rajonā uzņēmējdarbības attīstībai, investīciju piesaistei un jaunu darba vietu 

izveidei.

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2024-2026

7.1.3. plānots

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās inženiertehniskās 

infrastruktūras izveide Bauskas ielā, 

Jelgavā (no Platones tilta līdz Miera 

ielas aplim)

VP3 7.2.
Pašvaldība, ES 

fondi 
1 500 000

Publiskās infrastruktūras (ielas segums, inženierkomunikācijas) sakārtošana 

Bauskas ielas no Platones tilta līdz Miera ielas aplim uzņēmējdarbības attīstībai un 

industriālās teritorijas sasniedzamības nodrošināšanai

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2024-2026

7.1.4. plānots
Cepļu ielas un inženierkomunikāciju 

izbūve uzņēmējdarbības veicināšanai
VP3 7.2.

Pašvaldība, ES 

fondi, PPP
300 000

Publiskās infrastruktūras (ielas segums, inženierkomunikācijas) sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai un industriālās teritorijas sasniedzamības 

nodrošināšanai

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2024-2026

7.1.5. plānots
Upju kravu transporta attīstība Lielupes 

upes baseinā
VP3, HP2 7.2.

Pašvaldība, ES 

fondi
2 000 000 Izpēte, upju ceļa izveide savienojumam ar Rīgas ostu

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2025-2029

7.1.6. plānots

Teritorijas pie Jelgavas valstspilsētas 

autoostas sakārtošana un iekļaušana 

ekonomiskajā apritē

VP2 5.2.
Pašvaldība, ES 

fondi, valsts, PPP
1 500 000

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde

Teritorijas attīstīšana, skvēra teritorijas sakārtošana

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2027-2029

7.1.7. plānots
Zemgales industriālā parka attīstība, 

II kārta
VP3, HP2 7.2.

Pašvaldība, ES 

fondi, valsts, PPP
10 000 000

Ielu un inženiertehniskās infrastruktūras izbūve/pārbūve, publiskās 

inženiertehniskās infrastruktūras sakārtošana (transporta infrastruktūra, 

inženierkomunikāciju pieslēgumi u.c.) industriālās zonas bijušā lidlauka un tam 

pieguļošajās teritorijās tālākai attīstībai

Attīstības un pilsētplānošanas 

departaments, 

JVPI "Pilsētsaimniecība"

2027-2029

41 500 000

Kopsumma 

PERIODĀ 

RĪCĪBAS VIRZIENS "KONKURĒTSPĒJĪGA, RADOŠA UN KLIMATNEITRĀLA UZŅĒMĒJDARBĪBA UN INDUSTRIĀLĀ 

ATTĪSTĪBA" KOPĀ:

Uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstība

Nr.p.k.

Projekta statuss 

(plānots / 

īstenošanā / 

īstenots)

Projekta nosaukums

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbilstība 

uzdevumiem
Projekta sasniedzamie rādītāji Atbildīgais izpildītājs

19



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

1.8. RĪCĪBAS VIRZIENS "VIEDA UN ATVĒRTA PĀRVALDĪBA, DROŠĪBA" (RV8)

8.1.1. plānots
Pašvaldības IT lokālā mākoņa 

infrastruktūras izveidošana (NUTENIX)
VP1, HP1 8.1. Pašvaldība 700 000

Pašvaldības datu centru (DC1 un DC2) novecojušo virtuālo serveru resursu 

nomaiņa, nodrošinot DC1 un DC2 savstarpējop rezervēšanos avārijas gadījumā. 

Serveru jaudu palielināšana, lai nodrošinātu augošo pieprasījumu pēc 

centralizētiem pakalpojumiem (dokumentu vadība, grāmatvedība, video 

novērošana, IP telefonija). DC2  Nutanix ir ieviests 2022.gadā, bet DC1 nav, kas 

ietekmē informācijas aprites drošību pašvaldībā un IT centralizēto pakalpojumu 

attīstīšanu. 

Licences un darbi centralizēto IT pakalpojumu nodrošināšanai pašvaldības izglītības 

u.c. iestādēm un struktūrvienībām 

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2022-2027

8.1.2. plānots
Pašvaldības bezvadu tīkla (WiFi) 

modernizācija
VP1, HP1 8.1. Pašvaldība 150 000

Centralizētas, kontrolētas bezvadu piekļuves nodrošināšana interneta un 

pašvaldības informācijas resursiem pašvaldības struktūrvienībām

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2029

8.1.3. plānots
Pašvaldības e-pakalpojumu 

automatizācija, integrācija un attīstība 
VP1, HP1 8.1. Pašvaldība 200 000

E-pakalpojumu automatizācija un integrācija ar pašvaldības iekšējām sistēmām 

(paaugstinot pakalpojumu pieejamību, pilnveidojot iedzīvotāju apkalpošanas 

kvalitāti, kā arī nodrošinot efektīvāku resursu izmantošanu savu funkciju 

nodrošināšanai)

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2029

8.1.4. uzsākts

Automatizēta e-rēķinu, budžetēšanas 

pašvaldības platforma ieviešana un 

attīstība

VP1, HP1 8.1. Pašvaldība 200 000

Rēķinu saņemšanas, darbu uzskaites un darbu apstiprināšanas integrēts, 

automatizētas platformas un web portāla risinājuma attīstība. Vienotas 

korporatīvās darbības pārvaldības platformas izstrāde un attīstība. 

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2029

8.1.5. plānots
Pašvaldības gaisa telpas uzraudzības 

risinājuma ieviešana
VP1, HP1 8.1., 8.2.

Pašvaldība, ES 

fondi (DP 2021-

2027, 5.1.1.4.)

3 654 000

Gaisa telpas uzraudzības infrastruktūras izveide.

Gaisa telpas uzraudzības programmatūras izstrāde un integrācija esošajā IT 

risinājumā. 

Par vismaz 10 procentiem samazinātas pakalpojuma izmaksas uz vienu klientu.

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2027

8.2.1. īstenošanā

Jauniešu centru izveide, nodrošinot 

efektīvu jaunatnes politikas ieviešanu 

Jelgavas valstspilsētā

VP1, HP1 8.3.
Pašvaldība, ES 

fondi, valsts
1 135 000

Izveidoti Jauniešu centri Jelgavas valstspilsētā: Pasta ielā 44, Loka maģistrālē 25 

un vēl citās Jelgavas valstspilsētas teritorijās. Uzlabotas jauniešu lietderīgā brīvā 

laika pavadīšanas iespējas pilsētas teritorijās ārpus centra, izveidota uz jauniešu 

vajadzībām balstīta vide, aprīkota ar nepieciešamo inventāru, mēbelēm utt.     

Jelgavas 

valstspilsētas 

pašvaldība, JVPI 

"Sabiedriskais centrs"

2023-2029

Atbilstība 

uzdevumiem
Projekta sasniedzamie rādītāji

Jaunatnes politikas ieviešana

Nr.p.k.

Projekta statuss 

(plānots / 

īstenošanā / 

īstenots)

Projekta nosaukums

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

Pašvaldības pakalpojumu attīstība

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbildīgais 

izpildītājs

Kopsumma 

PERIODĀ 

20



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Atbilstība 

uzdevumiem
Projekta sasniedzamie rādītājiNr.p.k.

Projekta statuss 

(plānots / 

īstenošanā / 

īstenots)

Projekta nosaukums

Atbilstība 

stratēģiskajām 

prioritātēm

Finansējuma 

avoti

Projekta  

īstenošanas 

termiņš

Atbildīgais 

izpildītājs

Kopsumma 

PERIODĀ 

8.3.1. īstenošanā
Jelgavas pilsētas videonovērošanas 

sistēmas pilnveidošana
VP2, HP1 8.4.

Pašvaldība, ES 

fondi
600 000

1. Mākslīgā intelekta tehnoloģiju risinājuma ieviešana videonovērošanā  (sarkanās 

gaismas, satiksmes kontrole, atkritumi, negadījumi, drošība u.c.)

2. Risinājumu ieviešana, kas dotu iespēju pašvaldības patruļpolicijas ekipāžām, 

pasākumu uzraudzības posteņiem, un citām pašvaldības policijas mobilajām 

vienībām ātri un operatīvi pieslēgties nepieciešamajām pilsētas videonovērošanas 

kamerām, lai būtu iespēja operatīvi sekot notikumiem

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"

JVPI "Jelgavas 

pašvaldības policija"

2024-2029

8.3.2. plānots
Ciparu Radiosakaru tīkla ieviešana 

Jelgavas pašvaldības policijai
VP2, HP1 8.4. Pašvaldība 120 000

Izveidots vienots moderns radiosakaru tīkls, kurš izslēdz radiosakaru sarunu 

nesankcionētu noklausīšanos. Ciparu Radiosakaru tīkls sastāv no mobilām un 

stacionārām raidstacijām, retranslatoriem, sarunu ierakstu sistēmas, specializētas 

programmatūras un vadības\kontroles iekārtas

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"

JVPI "Jelgavas 

pašvaldības policija"

2028-2029

8.3.3. plānots

Pilsēta kā digitālā pilotteritorija lietu 

interneta (IoT) risinājumu ieviešanai un 

attīstīšanai

VP2, HP1 8.4.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
7 000 000

5G risinājumu ieviešana transporta kustības drošības un pārvaldības uzlabošanai, 

kā arī dzīves kvalitātes uzlabošanai (plaša sensoru klāsta ieviešana ielu seguma, 

transporta kustības, vides kvalitātes kontrolei un optimizēšanai)

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2029

8.3.4. plānots

Pašvaldības IKT infrastruktūras 

attīstība, uzraudzība un sabiedrības 

iesaiste

VP2, HP1 8.4.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
7 000 000

Atgriezeniskās saites sniegšana iedzīvotājiem (procesa automatizācija) par 

pilsētvidē konstatētajām problemām;

Tūre 360 par iestādes sniegtajiem pakalpojumiem

Informācijas tīkla paplašināšana, iekļaujot jaunas valsts un pašvaldību 

iestādes/institūcijas

Centralizēta un unificēta IKT risinājumu ieviešana pašvaldības iestādēs nodrošinot 

savstarpēju integrāciju un datu apmaiņu

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2026

8.3.5. plānots
Uz datiem balstīta lēmumu pieņemšana 

un pārvaldība
VP1, HP1 8.4.

Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
300 000

Datu analīzes risinājumu ieviešana - viedās platformas izstrāde un ieviešana 

pašvaldības iestādēs operatīvai datu analīzei 

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2024-2026

8.3.6. īstenošanā

Pašvaldības infrastruktūras uzraudzības 

un civilās aizsardzības infrastruktūras 

attīstība

VP2, HP1 8.4.
Pašvaldība, valsts, 

ES fondi
1 200 000

Civilās aizsardzības negadījumu simulāciju izspēle infrastruktūras un iestāžu 

reaģēšanas kapacitātes testēšanai un pilnveidošanai

Agrīnās apziņošanas sistēmas infrastruktūras attīstība reģionālā līmenī

Civilās aizsardzības plāna digitalizēšana

JVPI "Jelgavas 

digitālais centrs"
2023-2029

22 259 000RĪCĪBAS VIRZIENS "VIEDA UN ATVĒRTA PĀRVALDĪBA, DROŠĪBA" KOPĀ:

Civilās aizsardzības sistēmas un drošības sistēmas attīstība

21



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

2. Zemgales industriālā parka attīstība 

2.1. INDUSTRIĀLĀ PARKA PROJEKTA IDEJAS APRAKSTS:

2.1.1. Industriālā parka projekta idejas attīstības pamatojums

Vispārīgs apraksts:

Zemgales industriālā parka (turpmāk - ZIP) attīstība plānota Jelgavas valstspilsētas Ziemeļrietumu rūpnieciskajā rajonā - bijušā lidlauka teritorijā   ~200 ha platībā.  ZIP attīstība paredzēta vairākās 

kārtās, kā pirmo attīstot Meiju ceļam, Slokas ielai un Lapskalna ielai pieguļošās  teritorijas apmēram 50 ha platībā. Sakārtojot publisko infrastruktūru, tiks radīti priekšnosacījumi privāto investīciju 

piesaistei ZIP, veicinot jaunu viedās specializācijas uzņēmumu izvietošanu un jaunu darba vietu radīšanu.

Kā prioritāras ZIP viedās nozares plānotas: 1) zināšanu ietilpīga bioekonomika, 2) viedā enerģētika, 3) informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, 4) viedie materiāli, tehnoloģijas un 

inženiersistēmas, ņemot vērā Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes, kas ir nozīmīga pētniecības institūcija šajās RIS3 jomās, potenciālu.

Detalizētāks ZIP attīstības izklāsts pieejams ZIP attīstības stratēģijā laika periodam līdz 2029.gadam (apstiprināta ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu Nr. __).

Ietekme uz pašvaldību mērķu īstenošanu:

Projekts sniegs ieguldījumu Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtermiņa attīstības stratēģijā laika periodam līdz 2034. gadam (IAS 2034) un Attīstības programmā 2023.–2029. gadam (AP 

2023-2029) noteikto stratēģisko uzstādījumu īstenošanā:

IAS 2034: ZIP attīstība ir viens no būtiskākajiem projektiem, kas veicinās ilgtermiņa prioritātes "Uzņēmumu konkurētspēja un produktivitāte" sasniegšanu, jo tieši ietekmēs gan uzņēmēju 

konkurētspējas palielināšanos, gan arī produktivitātes palielināšanos, paredzot, ka industriālajā teritorijā nonāks uzņēmumi no viedajām un inovācijās balstītajām nozarēm;

AP 2023–2029: vidējā termiņa prioritātes "Stabila, radoša un ilgtspējīga ekonomika" un sekojošu rīcības virzienu īstenošanu: 

1) RV4 Mobilitāte un sasniedzamība, 

2) RV5 Teritorijas un resursu efektīva apsaimniekošana,  

3) RV7 Konkurētspējīga, radoša un klimatneitrāla uzņēmējdarbība un industriālā attīstība. 

Projekts sniegs ieguldījumu šādu rezultatīvo rādītāju sasniegšanā:

IAS 2034:

- Ekonomiski aktīvo individuālo komersantu un komercsabiedrību skaits uz 1000 iedzīvotājiem (arī AP 2023-2029 rādītājs)

- Darba ņēmēju mēneša vidējā bruto darba samaksa, EUR (arī AP 2023-2029 rādītājs)

- Bezdarba līmenis (arī AP 2023-2029 rādītājs)

- Pievienotā ekonomiskā vērtība (arī AP 2023-2029 rādītājs)

- IKP uz 1 iedzīvotāju (arī AP 2023-2029 rādītājs)

- Darba ņēmēju skaits (pēc darba ņēmēja deklarētās adreses) (arī AP 2023-2029 rādītājs)

Papildus AP 2023-2029 rādītāji:

- Kopējais pašvaldības ielu ar cieto segumu īpatsvars no visām pašvaldības ielām 

- Apgaismojuma līniju garums

- Industriāli attīstīto jauno teritoriju platība

- Ārvalstu tiešo investīciju ieguldījumu kopsumma uz 1000 iedzīvotājiem, EUR.

22



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Tādējādi, veidojot Zemgales industriālā parka teritoriju un plānojot mērķtiecīgus ieguldījumus tās attīstībā, tiks radīti vairāki būtiski ilgtermiņa ieguvumi: 

- nodarbinātības pieaugums visā Zemgales reģionā, kas sekmēs pilsētas un reģiona ekonomisko aktivitāti un mazinās sociālo slogu (tiks jaunradītas vismaz 82 jaunas darba vietas, kas veicinās 

pozitīvas izmaiņas nodarbinātības rādītājos); 

- RIS3 nozaru un profesiju piesaiste, kas sekmēs izglītības un pētniecības jomu attīstību un nodrošinās izglītota darbaspēka izaugsmi gan reģionā, gan Latvijā (tiks nodrošināts augstāks vidējais bruto 

atalgojums); 

- pieaugoši nodokļu ieņēmumi valsts budžetā, kas, sekmējot salīdzinoši ierobežotas teritorijas vienotu attīstību, var radīt būtisku ieguvumu valsts funkciju finansēšanai;

- komersantu nefinanšu investīciju pieaugums pilsētā (vismaz 21,4 milj. EUR apmērā).

Projekta īstenošana veicinās pilsētas industriālo izaugsmi, konkurētspēju un sasniedzamību, jo tiks sakārtota esošā un izveidota jauna uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamā publiskā tehniskā 

infrastruktūra: pievedceļi teritorijai, inženierkomunikāciju pieslēgumi.

2.1.2. Projekta idejas apraksts

Pieejamās industriālā parka platības, infrastruktūras, sasniedzamības ar privāto transportu un sabiedrisko transportu raksturojums, attīstības iespējas

Saskaņā ar Jelgavas pilsētas teritorijas plānojumu 2009.-2021. gadam, industriālā parka teritorijas plānotā atļautā izmantošana noteikta - rūpnieciskās apbūves teritorija.  

Patlaban piekļuve  industriālā parka teritorijai iespējama tikai pa Meiju ceļu, braucot caur Jelgavas pilsētas centru, kur ir ierobežota smagā autotransporta satiksme. Piekļuvi gan teritorijai plānots 

nodrošināt caur Lapskalna ielu, kura pieslēdzas perspektīvajai Atmodas ielai un tālākā nākotnē - perspektīvajam Lielupes Ziemeļu šķērsojumam. Rekonstruējot Atmodas ielu, tiks nodrošināts 

savienojums ar Dobeles šoseju (maģistrālo ielu) un tālāk - Lietuvas šoseju (pa Rūpniecības ielu), nodrošinot industriālā parka savienojumu ar TEN-T autoceļiem.

Piekļūšana teritorijai ir iespējama ar pilsētas sabiedrisko transportu, izkāpjot tuvākajā pieturā Meiju ceļš, kas ir arī Jelgavas autobusu parka galapunkts. Meiju ceļa pieturā uzsākas un noslēdzas 

lielākā daļa pilsētā kursējošo maršrutu. Teritorijai tuvākā pietura ir dažu minūšu attālumā no Zemgales industriālā parka teritorijas.

ZIP 1.kārtas infratruktūras attīstības projekta ietvaros plānota tehniskās infrastruktūras attīstība, pārbūvējot ielu segumu, t.sk. izbūvējot ūdensvada un saimnieciskās kanalizācijas tīklus, 

apgaismojumu, optisko tīklu u.c.:

1) Meiju ceļa posmā no Satiksmes ielas līdz 1.līnijai - ~1010 m garumā;

2) Atmodas ielas posmā no Dobeles šosejas līdz Lapskalna ielai - ~1871 m garumā;

3) Lapskalna ielas posmā no Zvejnieku ielas līdz Slokas ielai - ~567 m garumā;

4) Slokas ielas posmā no Meiju ceļa līdz Lapskalna ielai - ~713 m garumā.

Pašvaldības līdzšinējās un plānotās darbības industriālā parka pārvaldībai un turpmākai attīstībai, izbūvētās infrastruktūras uzturēšanai

Pašvaldības aktivitātes uzņēmējdarbības veicināšanai un atbalstam: 

- notiek sadarbība ar zinātnes un pētniecības institūcijām, augstskolām, profesionālās izglītības iestādēm;

- tiek veikts izglītojošais, konsultatīvais darbs ar uzņēmējiem - izmantojot Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļu (uzņēmēju sadarbības tīkls, inovāciju 

dienas, semināri, konferences, kontaktbiržas, pieredzes apmaiņas un konsultācijas);

- grantu programma, konkursi uzņēmējiem, mārketinga aktivitātes;

- dalība Jelgavas biznesa inkubatorā iesniegto jauno uzņēmēju pieteikumu izvērtēšanā;

- pilsētas publiskās tehniskās infrastruktūras (ceļi, ielas, inženierkomunikācijas) sakārtošana un attīstība;

- jaunu bērnudārzu izveide, izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana kvalitatīva un mūsdienīga mācību vides attīstībai;

- plānota īres namu būvniecība kvalificētu speciālistu piesaistei.

Industriālā parka projektu īstenos Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes "Centrālā pārvalde" Attīstības un pilsētplānošanas departaments. 

Projekta ietvaros attīstītās publiskās infrastruktūras uzturēšanu nodrošinās un par investoru piesaisti būs atbildīga Jelgavas valstspilsētas pašvaldība.

23



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

2.2.  PROJEKTA IDEJAS MIJIEDARBĪBA AR PAŠVALDĪBAS VEIKTAJĀM / PLĀNOTAJĀM INVESTĪCIJĀM

2.2.1. Industriālā parka projekta ideju papildinošie - pašvaldības jau īstenotie un īstenošanā esošie projekti

Projektam ir arī vairāki papildinoši, jau AP 2014-2020 Investīciju plāna ietvaros īstenotie un īstenošanā esošie projekti:

- Pirmsskolas izglītības pakalpojuma paplašināšanai ģimeņu ar bērniem piesaistei - projektu idejas Nr.1.1.1., 1.1.2., 1.1.8.;

- Vispārējās izglītības pakalpojuma/ piedāvājuma kvalitātes uzlabošanai - projektu idejas Nr.1.2.1., 1.2.3.;

- Profesionālās izglītības pakalpojuma/ piedāvājuma kvalitātes uzlabošanai darbaspēka kapacitātes stiprināšanai - projektu idejas Nr.1.5.1., 1.5.2., 1.5.3.;

- Darbaspēka kompetences pilnveidei un interešu izglītības pakalpojuma/ piedāvājuma uzlabošanai - projektu idejas Nr.1.6.3., 1.7.2., 6.3., 6.4.4., 6.4.5.;

- Pilsētas un/vai industriālo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai, t.sk. attīstot inženierkomunikācijas un nodrošinot apvedceļa un tilta izbūves iespējamību Zemgales industriālā parka 

sasniedzamību kravu un pasažieru pārvadājumiem un uzņēmējdarbības attīstībai - projektu idejas Nr.4.1.1., 4.3.1. (4.3.1.1., 4.3.1.3., 4.3.1.4., 4.3.1.5., 4.3.1.6., 4.3.1.7.), 6.1.;

- Uzņēmējdarbības veicināšanai un industriālo teritoriju sakārtošanai - projektu idejas Nr.5.9.1., 6.2. (6.2.1., 6.2.2., 6.2.3., 6.2.4., 6.2.8.).

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte arī īsteno projektus, kas vērsti uz pētniecības attīstību, īpaši viedo nozaru attīstību - detalizētāk skat. https://www.llu.lv/lv/apstiprinatie-

projekti?tips=All&gads=60&nosaukums=&projekta_grupa=All.

2.2.2. Industriālā parka projekta ideju papildinošās pašvaldības plānotās projektu idejas 

Projektam ir arī vairāki papildinoši plānotie projekti, kas iekļauti AP 2023-2029 Investīciju plānā:

- Pirmsskolas izglītības pakalpojuma paplašināšanai - Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes izveide Nameja ielā 30, Jelgavā;  

- Vispārējās izglītības pakalpojuma/ piedāvājuma kvalitātes uzlabošanai - Jelgavas Pārlielupes pamatskolas  infrastruktūras un mācību vides attīstība; Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas 

infrastruktūras un mācību vides attīstība;  Izglītojamo dienesta viesnīcas izveide;

- Darbaspēka kompetences pilnveidei, digitalizācijas veicināšanai - Tehnoloģiju un koprades platformas izveide ZRKAC;

- Dzīvokļu pieejamības nodrošināšanai jauniem speciālistiem - Īres namu izveide;

- Pilsētas un/vai industriālo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai, t.sk. attīstot inženierkomunikācijas un nodrošinot apvedceļa un tilta izbūves iespējamību Zemgales industriālā parka 

sasniedzamību kravu un pasažieru pārvadājumiem un uzņēmējdarbības attīstībai - Reģionāla mobilitātes punkta attīstība Jelgavā; Lietuvas šosejas pārvada pār dzelzceļu pārbūve; Asfaltbetona 

seguma ielu sakārtošana; Ziemeļu šķērsojuma - transporta pārvada pār Lielupi un Driksu izbūve; 

- Uzņēmējdarbības veicināšanai un industriālo teritoriju sakārtošanai - Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās infrastruktūras izveide Dzirnavu un Bauskas ielā, Jelgavā; 

Zemgales industriālā parka izveides 2.kārta; Upju kravu transporta attīstība Lielupes upes baseinā. 

24



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

2.3. KARTOGRĀFISKAIS MATERIĀLS

25



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

3. JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBU SADARBĪBAS PROJEKTU IDEJAS

1

Pašvaldību pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība jaunu vietu izveidei 

pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai

Jaunas ēkas būvniecība vai esošas PII ēkas pārbūve 

Jelgavas valstspilsētā, pielāgojot to pirmsskolas 

izglītības pakalpojuma sniegšanai

1.1.1., 1.1.2.
Bērnudārzu būvniecība Ozolniekos - Aizupē (pie skolas), kas varētu 

uzņemt arī pilsētā deklarētos bērnus
158.ieraksts

2

Dienesta viesnīcas izveide vidējās un 

profesionālās izglītības pakāpes 

izglītojamajiem

Rekonstruēt un labiekārtot ēku dienesta viesnīcas 

funkcijai Jelgavas valstspilsētas teritorijā
1.4.1.

Jelgavas izglītības piedāvājums būtu sasniedzams arī novada 

bērniem, novada pašvaldība atbalsta dienesta viesnīcas izveidi 

Jelgavā

NA

3
Kopīgi izmantojamu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

Sociālo pakalpojumu (naktspatversmes, atskurbtuves) 

infrastruktūras attīstība
2.2.7.

Sociālo pakalpojumu atīstība, izbūvējot atbilstošu infrastruktūru - 

senioru māju (Eleja, Ozolnieki)

95.; 100.; 

159.ieraksts

4 Ilgtermiņa mobilitātes plāna izstrāde

Mobilitātes plāna izstrāde Jelgavas valstspilsētai 

sasaistei ar Jelgavas novadu un Pierīgas reģionu, t.sk. 

atrunājot autotransporta elektrouzlādes vietu tīklu un 

veloinfrastruktūras tīklu

4.4.3.

Mobilitātes plāna izstrāde Jelgavas valstspilsētai sasaistei ar 

Jelgavas novadu un Pierīgas reģionu, t.sk. atrunājot autotransporta 

elektrouzlādes vietu tīklu un veloinfrastruktūras tīklu

122.ieraksts

5 Tērvetes ielas ietves un veloceļa izbūve Tērvetes ielas ietves un veloceļa izbūve (3,3 km) 4.3.1.

Veloceliņa izbūve no pilsētas administratīvās teritorijas zīmes līdz 

pagriezienam uz Jēkabniekiem (Vilces iela), novada teritorijā 

posma garums līdz Vidus ielai ~450m, gar LVC P95 Jelgava - 

Tērvete - Lietuvas robeža (sadarbībā ar LVC un SM)

145.ieraksts

6 Kalnciema ceļa ietves un veloceļa izbūve

Kalnciema ceļa ietves un veloceļa izbūve posmā no Loka 

maģistrāles līdz pilsētas administratīvajai robežai (2,2 

km)

4.3.2.
Veloceliņa izbūve līdz Vīoliņu ciemam sadarbībā ar SM/LVC (2,7 

km)
145.ieraksts

7 Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve
Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve posmā no 

Garozas iela 111 līdz administratīvajai robežai (0,68 km)
4.3.3.

Garozas ielas ietves un veloceļa izbūve no Jelgavas līdz Ānei, 

turpmāk līdz Tetelei 
145. ieraksts

8
Klijēnu ceļa asfaltbetona seguma izbūve, 

ietves, veloceļa un apgaismojuma izbūve 

Klijēnu ceļa posmā no Kalnciemu ceļa līdz Rīgas ielai 

ielas asfaltbetona seguma izbūve, ietves un veloceļa un 

apgaismojuma izbūve 

4.1.7.
Īsākais apvedceļš no Ozolnieku puses uz Kalnciemu - īsākais ceļš 

uz A9 Rīgas - Liepājas šoseju (sadarbība LVC/SM)
NA

9
Lediņu ceļa seguma pārbūve, velojoslas 

izbūve

Lediņu ceļa asfaltbetona seguma pārbūve, velojoslas 

izbūve pilsētas teritorijā
4.1.7.

Lediņu ceļš (450 m) novada teritorijā

Mežciems tiek savienots ar pilsētu. Var pakāpeniski veikt Mežciema 

ielu seguma uzlabošanas pasākumus

120.ieraksts

10
Kārniņu ceļa seguma pārbūve, veloceļa 

izbūve

Kārniņu ceļa asfaltbetona seguma pārbūve, velojoslas 

izbūve pilsētas teritorijā
4.1.7.

Novada teritorijā Kārniņu ciemā ielas ar grants segumu (1,584 km) 

seguma maiņa
120.ieraksts

11
Malkas ceļa divkārtu virsmas apstrāde, t.sk. 

inženierkomunikāciju aku regulēšana 

Malkas ceļa grants seguma divkārtu virsmas apstrāde, 

t.sk. inženierkomunikāciju aku regulēšana 
4.1.7. Būriņu ceļa līdz Svētes upes tiltam grants seguma maiņa 55. ieraksts

Nr.p.k. Projekta idejas nosaukums Plānotās aktivitātes Jelgavas valstspilsētā

Projekta idejas Nr. 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plānā

Plānotās aktivitātes Jelgavas novadā

Projekta idejas Nr. 

Jelgavas novada 

investīciju plānā

RV1:  IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ

RV2:  VESELĪBAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA, IEDZĪVOTĀJU LABKLĀJĪBA

RV4: MOBILITĀTE UN SASNIEDZAMĪBA

26



Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023–2029

Jelgavas valstspilsētas investīciju plāns

Nr.p.k. Projekta idejas nosaukums Plānotās aktivitātes Jelgavas valstspilsētā

Projekta idejas Nr. 

Jelgavas 

valstspilsētas 

investīciju plānā

Plānotās aktivitātes Jelgavas novadā

Projekta idejas Nr. 

Jelgavas novada 

investīciju plānā

12

Meža ceļa un Šūmaņu ceļa divkārtu virsmas 

apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

Meža ceļa un Šūmaņu ceļa grants seguma divkārtu 

virsmas apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

4.1.7.

Līvbērzes pagastā, Vārpā: Dzintaru ielas (280m); Ceriņu ielas 

(kadastra apzīmējums 54620070009) un pašvaldības ceļa Apiņi - 

Cimāles (kadastra apzīmējumi 54620070095, 54620070094)  

seguma maiņa; tilta pār Svēti rekonstrukcija. Lai veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību, sadarbībā ar LVC/SM risināms jautājums 

par V1065 rekonstrukciju/seguma maiņu.

120. ieraksts

13

Būriņu ceļa un Bāra ceļa divkārtu virsmas 

apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

Būriņu ceļa un Bāra ceļa grants seguma divkārtu 

virsmas apstrāde, t.sk. inženierkomunikāciju aku 

regulēšana 

4.1.5. Būriņu ceļa grants seguma maiņa 55. ieraksts

14
Ūdenssaimniecības attīstība Viesturciema un 

Tušķu ciemos

Pieslēgšanās iespējas pilsētas komunkācijām, 

nodrošinot centralizēto ūdensapgādi un notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu

5.1.23. Ūdenssaimniecības attīstība Viesturciema un Tušķu ciemos 123. ieraksts

15
Kompleksu pretplūdu pasākumu veikšana 

Būriņu ceļa rajonā, Jelgavā un novadā

Meliorācijas sistēmas uzlabošana Būriņu ceļa rajonā (no 

pilsētas robežas pa Būriņu ceļu līdz Tušķiem)
6.3.4. Pretplūdu pasākumu veikšana pilsētas un novada teritorijā 139. ieraksts

16

Svētes upes gultnes pārtīrīšana, krastu 

erozijas novēršana un caurplūdes 

atjaunošana 

Svētes upes gultnes pārtīrīšana no pilsētas robežas 

(Tērvetes ielā) līdz Dobeles šosejai, kā arī Jelgavas 

novada teritorijā. Krastu nostiprināšana un rekreācijas 

vietu izveide

6.3.4.
Svētes upes gultnes pārtīrīšana, krastu erozijas novēršana un 

caurplūdes atjaunošana novada teritorijā
144. ieraksts

17 Notekūdeņu dūņu lauku izveidošana
Notekūdeņu dūņu apsaimniekošana novada un pilsētas 

teritorijā
NA Notekūdeņu dūņu apsaimniekošana novada un pilsētas teritorijā NA

18
Apbedīšanas pakalpojumu attīstība, kapu 

teritoriju paplašināšana

Meža kapu paplašināšana

Jaunas kapsētas izveide Zālītes ielā I kārta
5.3.1., 5.3.2. Baložu kapu paplašināšana novada teritorijā 69. ieraksts

19
Atpūtas un piknika vietu izveide - Svētes 

upe, Iecavas upe, Lielupes upe 

Atpūtas un piknika vietu izveide upju krastu teritorijās, 

t.sk. krastu attīrīšana no apauguma, upes posma 

pļaušana, atpūtas vietas ar soliņiem, pastaigu taciņu 

izveide u.c.

6.1.2., 6.1.3.

Atpūtas un piknika vietu izveide upju krastu teritorijās, t.sk. krastu 

attīrīšana no apauguma, upes posma pļaušana, atpūtas vietas ar 

soliņiem, pastaigu taciņu izveide u.c.

116. un 130. ieraksts

20 Civilās aizsardzības sistēmas pilnveidošana

Civilās aizsardzības sistēmas pilnveidošana - uzlabot 

agrīnās brīdināšanas un prognozēšanas sistēmas, t.sk. 

novada teritorijā

8.3.6.
Civilās aizsardzības sistēmas pilnveidošana - uzlabot agrīnās 

brīdināšanas un prognozēšanas sistēmas, t.sk. novada teritorijā
61. ieraksts

21 Plūdu riska un plūdu draudu  kartes izstrāde 

Plūdu riska un plūdu draudu kartes izstrāde - iespējamo 

plūdu postījumu vietu un plūdu riska kartes izstrāde, 

regulāra aktualizācija

8.3.6.

Plūdu riska un plūdu draudu kartes izstrāde - iespējamo plūdu 

postījumu vietu un plūdu riska kartes izstrāde, regulāra 

aktualizācija

135. ieraksts

22
Viedu risinājumu ieviešana pašvaldību  

pakalpojumu nodrošināšanai

Uzlabot pašvaldības funkciju ietvaros sniegto 

pakalpojumu kvalitāti, lai samazinātu pašvaldību 

izmaksas par pakalpojumu sniegšanu un modernizētu to 

sniegšanas veidu

8.1.5.

Uzlabot pašvaldības funkciju ietvaros sniegto pakalpojumu kvalitāti, 

lai samazinātu pašvaldību izmaksas par pakalpojumu sniegšanu un 

modernizētu to sniegšanas veidu

140. ieraksts

RV8: VIEDA UN ATVĒRTA PĀRVALDĪBA, DROŠĪBA 

RV5: TERITORIJAS UN RESURSU EFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA

RV6: VIDES KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA UN DABAS VĒRTĪBU ILGTSPĒJĪGA APSAIMNIEKOŠANA 

27


